
Commune de

St-Gingolph

CONVOCATION:

L'Assemblée primaire

est convoquée pour le

lundi 15 février 2021

à 20.00 heures,

à la Salle polyvalente.

BUDGET



 Janvier 2021 

 COMMUNE DE ST-GINGOLPH 

 Place de la Croix-Blanche 1 

 Case postale 1 

 1898 St-Gingolph 
 

Budget 2021 

Remarques préliminaires 

Le budget est un ou�l de prévision et surtout d’aide au pilotage de la collec�vité.  

Les dépenses qui reviennent chaque année sont planifiées dans le budget de fonc�onnement. 

Une commune n’a toutefois pas la pleine maîtrise de celui-ci et sa marge de manœuvre peut 

parfois être mince. En effet, certaines dépenses sont induites directement par la législa�on 

cantonale. En outre, si des mesures peuvent tout de même être prises, leur impact ne se fait 

ressen�r qu’après une certaine période. Il est donc difficile de faire évoluer un budget de 

fonc�onnement à court terme.  

Les opéra�ons qui abou�ssent à une modifica�on de la valeur patrimoniale de la commune 

concernent quant à elles le budget d’inves�ssement. Lors de la dernière législature, le Conseil 

municipal avait fixé certaines priorités et décidé d’inves�r en 2020 dans le réseau d’eau. 

Toutefois, pour différentes raisons, les travaux de la Rue du Lac n’ont pas encore pu être 

réalisés et doivent à nouveau être portés au budget 2021. Des travaux pour la remise en état 

de l’école sont également indispensables pour accueillir nos écoliers dans des condi�ons 

décentes, tandis que différents projets lancés lors de la législature précédente doivent être 

poursuivis. Finalement, l’acquisi�on de la carrière du Fenalet dans l’idée d’exploiter une 

décharge de matériaux nobles perme3ra à la commune de dégager des rece3es perme3ant 

d’équilibrer ses budgets futurs et de financer les inves�ssements à venir.  

La législa�on indique que les services communaux doivent être autofinancés. Il s’agit d’une 

mesure contraignante. C’est pourquoi, il est impéra�f de revoir les règlements de l’eau 

potable et des eaux usées. Ceux en vigueur datent en effet de 1974 et 1975 et ne perme3ent 

pas de financer les charges, ce qui crée un déficit important chaque année. Ces règlements 

devront également perme3re de dégager des moyens pour financer les inves�ssements à 

venir dans notre réseau d’eau.  

Au niveau de la ges�on des déchets, là également des mesures ont dû être prises pour qu’un 

équilibre puisse rapidement être a3eint. Le Conseil a donc décidé de porter la taxe déchets 

de CHF 53.00 à CHF 65.00 dès 2021. 

Le budget 2021 de la commune de St-Gingolph prévoit des inves�ssements ambi�eux de 

CHF 1'413'300.00, alors que le budget de fonc�onnement boucle sur un excédent de charges 

de CHF 619'311.00, et une marge d’autofinancement néga�ve de CHF 111'411.00. Toutefois, 

une par�e de ces inves�ssements est cons�tuée de report de travaux prévus ini�alement en 

2020 ou nécessaires à l’entre�en du patrimoine de la commune. En outre, le nouvel exécu�f 

aura la tâche de trouver des solu�ons au cours de la nouvelle législature pour équilibrer le 

budget de fonc�onnement de St-Gingolph. 
 

Le Conseil municipal a approuvé le budget 2021 qui vous est présenté lors de sa séance du 

18 janvier 2021.  

  



 Janvier 2021 

 COMMUNE DE ST-GINGOLPH 

 Place de la Croix-Blanche 1 

 Case postale 1 

 1898 St-Gingolph 

 

Tableau récapitulatif du budget 2021 

 
 

 

En préambule, nous rappelons que l’exercice 2019 s’est soldé sur un résultat inespéré, dû à 

l’encaissement d’impôts sur des gains de loterie encaissés par des résidents de notre 

commune. Ce3e situa�on extraordinaire a permis d’améliorer significa�vement la situa�on 

au niveau de la fortune de la commune.  

Malgré cela, la probléma�que liée aux réseaux d’eau impacte plus que jamais néga�vement 

notre compte de fonc�onnement. Le budget 2021 présente un excédent de charges de 

CHF 619'311.00, ce qui est plus que le précédent budget. Ce3e augmenta�on est 

essen�ellement due à la probléma�que des services non autofinancés. Le Conseil municipal 

aurait pu décider d’ac�ver au bilan les pertes y rela�ves. En effet, ce3e opéra�on comptable 

aurait permis de diminuer l’excédent de charges et de boucler sur une marge 

d’autofinancement posi�ve, mais aurait impliqué en contrepar�e un ra3rapage au cours des 

années futures et l’instaura�on de taxes plus élevées que cela devra être le cas.  

La marge d’autofinancement représente les moyens dégagés en cours d’année perme3ant 

de financer les inves�ssements. Elle est néga�ve pour le budget 2021 et s’établit à                 

CHF -111'811.00. Les inves�ssements nets se montent à CHF 1'413’300.00. Ils comprennent 

toutefois des travaux qui avaient déjà été budgétés pour 2020, mais qui ont été retardés. 

Compte tenu de ces éléments, le budget 2021 provoque une insuffisance de financement de 

CHF 1'525'111.00, qui peut être absorbée par la trésorerie actuelle.  

  



 Janvier 2021 

 COMMUNE DE ST-GINGOLPH 

 Place de la Croix-Blanche 1 

 Case postale 1 

 1898 St-Gingolph 

 

Analyse des écarts  

Au niveau des charges, le budget 2021 a été élaboré sur la base des comptes 2019 bien plus 

que sur le budget 2020. En effet, se baser sur le dernier bouclement réalisé, corrigé avec les 

informa�ons transmises par les services de l’état, permet de ne pas reporter les hypothèses 

faites lors de l’élabora�on de la planifica�on précédente, plus forcément d’actualité.  

Administra
on générale 

La rémunéra�on du Conseil municipal a été légèrement revue à la hausse. Il apparait que 

notre commune est de celles qui rémunère le moins ses conseillers, alors même que les 

contraintes et responsabilités liées à ce3e fonc�on sont toujours croissantes. La hausse totale 

représente toutefois un montant inférieur à CHF 10'000.00. 

Sécurité publique 

Le même constat peut être fait sur la rémunéra�on du juge et du vice-juge de commune. Il a 

donc été décidé de revaloriser ces postes, dont les �tulaires font preuve d’un engagement 

sans faille pour la collec�vité. 

D’autres augmenta�ons légères sont liées au fonc�onnement de différents services 

cantonaux ou intercommunaux, sur lesquels la commune n’a pas de marge de manœuvre.  

Enseignement et forma
on 

Là également, la marge de manœuvre communale est faible, car un prix par élève est facturé 

à la commune pour chaque enfant fréquentant l’école obligatoire. Une hausse de ce nombre, 

impliquera de facto une factura�on plus importante du canton.  

Culture, loisirs et culte 

Aucune modifica�on n’est apportée par rapport au budget 2020. Le niveau extraordinaire 

a3eint en 2019 s’explique par l’organisa�on du 450ème anniversaire de l’ami�é franco-suisse, 

dont les dépenses ont été intégralement comptabilisées sous ce poste.  

Santé, prévoyance sociale, protec
on et aménagement de l’environnement, économie 

publique, trafic 

Les dépenses imputées sur ces différents postes sont largement imposées par le canton. Leur 

niveau reste cependant similaire aux exercices précédents.  

Finance et impôts 

Le Conseil municipal reste prudent sur les impôts à percevoir pour l’exercice 2021. En effet, il 

est difficile d’es�mer l’impact qu’aura la crise sanitaire sur les finances communales. 

Les charges issues des services non autofinancés (eaux propres et usées) pénalisent le 

fonc�onnement, le règlement devra perme3re de corriger cet état de fait. En ce qui 

traitement des déchets, la perte, portée au bilan, devra être amor�e rapidement. 

 

 

 



 Janvier 2021 

 COMMUNE DE ST-GINGOLPH 

 Place de la Croix-Blanche 1 

 Case postale 1 

 1898 St-Gingolph 

Budget des investissements 2021 

 

Financement  

Pour rappel, l’ende3ement actuel est le suivant :  

 

Compte tenu de la situa�on des liquidités communales à fin 2020, avec un niveau dépassant 

les CHF 2'000'000.00, et au vu de l’insuffisance de financement issue du budget 2021, soit 

CHF 1'525'111.00, le Conseil municipal es�me que faire appel à un ende3ement 

supplémentaire n’est pas nécessaire pour le moment. Si la situa�on devait évoluer en cours 

d’année, une Assemblée primaire serait convoquée.  

Il est par contre indispensable que les crédits déjà existants et qui arrivent à échéance dans 

le courant de l’année soient reconduits. En effet, le niveau actuellement bas des taux d’intérêt 



 Janvier 2021 

 COMMUNE DE ST-GINGOLPH 

 Place de la Croix-Blanche 1 

 Case postale 1 

 1898 St-Gingolph 

devrait le rester encore pour un certain temps. Le budget de fonc�onnement ne devrait ainsi 

pas être impacté néga�vement par une telle mesure.  

 

Considérations finales 

Lors de la précédente législature, le Conseil municipal avait déjà pris la décision de consen�r 

des inves�ssements importants pour la rénova�on du réseau d’eau. En effet, les fuites d’eau 

ont coûté cher ces dernières années du fait que ces inves�ssements avaient sans cesse été 

repoussés. 

Le nouveau Conseil partage ce3e vision et propose donc de poursuivre dans les 

inves�ssements perme3ant une économie certaine sur le compte de fonc�onnement. Il est 

en effet indispensable, pour que notre collec�vité puisse retrouver un certain équilibre 

financier, d’œuvrer à une diminu�on des charges. 

Il lui reviendra également d’élaborer au plus vite des règlements de taxes sur 

l’approvisionnement ainsi que sur l’épura�on des eaux. Dans tous les cas, la législa�on 

cantonale en vigueur impose déjà aux communes que ces services soient autofinancés. Cela 

ne sera possible que par la mise en œuvre par le Conseil de certaines mesures qui devront 

également perme3re une réduc�on de la fiscalité, l’équilibre financier de notre commune 

étant à ce jour dépendante de l’imposi�on des personnes physiques. Dans l’intervalle, le 

Conseil municipal propose à l’assemblée de ne pas modifier les coefficients liés à la fiscalité.  

La rénova�on du bâ�ment scolaire est également indispensable, afin que nos têtes blondes 

puissent bénéficier d’une structure saine et sûre. Construit en 2009, ce bâ�ment a éprouvé 

plus vite que prévu les affres du temps. Une ac�on rapide et résolue est aujourd’hui 

nécessaire pour stopper la dégrada�on visible des parois et boiseries notamment. De plus un 

mur de protec�on, en dessus de la bibliothèque, doit être reconstruit pour remplacer les 

actuelles barrières Vauban. 

Pour terminer, les collabora�ons intercommunales, au travers de l’ACHL, seront poursuivies. 

Si le refus du projet ST Haut-Léman a été acté, notre commune doit chercher des solu�ons 

avec ses voisins afin de limiter les coûts de ses services. En effet, fonc�onner en solitaire, est 

devenu économiquement impossible à supporter, en raison des normes et différentes règles 

imposées aujourd’hui aux communes. 

Au vu de ce qui précède, le budget 2021 est ambi�eux en termes d’inves�ssements, malgré 

l’excédent de charges prévu au niveau de son fonc�onnement. Le Conseil municipal es�me 

toutefois que ceux-ci sont indispensables d’un point de vue qualité de vie, soit de nature à 

améliorer la ges�on des coûts liés à l’administra�on d’une commune. Dans tous les cas, ces 

dépenses devraient être supportables, grâce aux bonnes années 2018 et 2019 et aux moyens 

mis de côté au cours de ces exercices. 

Le Conseil municipal vous recommande d’approuver le budget 2021. 

 



Charges ChargesRevenus RevenusDépenses DépensesRecettes RecettesCharges

Fonctionnement Fonctionnement FonctionnementInvestissements Investissements Investissements

Recettes

Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Revenus Dépenses

Récapitulation du compte administratif

0 Administration générale 649'040.00 28'300.00 514'620.00 28'600.00 639'034.22 71'561.90 30'000.00

1 Sécurité publique 391'534.00 34'560.00 2'400.00 362'551.00 36'160.00 15'000.00 282'611.76 37'745.70 3'171.70

2 Enseignement et formation 916'200.00 33'400.00 200'000.00 979'501.00 33'400.00 83'000.00 823'875.30 30'814.20 109'974.05

3 Culture, loisirs & culte 257'858.00 3'900.00 50'000.00 258'390.00 3'900.00 319'458.15 32'127.90 112'320.00

4 Santé 117'700.00 103'300.00 91'925.23

5 Prévoyance sociale 567'710.00 53'200.00 5'900.00 725'810.00 228'200.00 3'500.00 535'521.48 61'362.65 6'662.27

6 Trafic 472'590.00 42'450.00 146'000.00 509'591.00 42'450.00 380'000.00 444'763.96 49'662.40 29'259.50

7 Protection et aménagement de 1'037'151.00 929'271.00 1'106'000.00 297'000.00 1'039'901.00 929'112.00 777'000.00 44'000.00 1'031'504.66 894'635.29 155'637.80 104'544.65

8 Economie publique 53'690.00 15'930.00 200'000.00 53'690.00 15'930.00 56'238.00 2'550.00

9 Finance et impôts 479'241.00 3'182'392.00 180'430.00 3'098'692.00 573'924.95 4'964'742.82

4'942'714.00 4'323'403.00 1'710'300.00 297'000.00 4'727'784.00 4'416'444.00 1'258'500.00 44'000.00 4'798'857.71 6'145'202.86 447'025.32 104'544.65

Excédent de revenus ou de charges 619'311.00 311'340.00 1'346'345.15

Investissements nets 1'413'300.00 1'214'500.00 342'480.67

4'942'714.00 4'942'714.00 1'710'300.00 1'710'300.00 4'727'784.00 4'727'784.00 1'258'500.00 1'258'500.00 6'145'202.86 6'145'202.86 447'025.32 447'025.32

Total

Financement des
investissements

Investissements (désinvestissements) nets

Amortissements du patrimoine administratif

Amortissements complémentaires du patrimoine administratif

1'413'300.00

Modification du capital

507'900.00

0.00

Financement des
investissements

Financement des
investissements

1'214'500.00 342'480.67

535'504.00 455'075.67

0.00 0.00

Report au bilan des investissements nets 1'413'300.00 1'214'500.00 342'480.67

Excédent de revenus / (charges) du compte de fonctionnement -619'311.00 -311'340.00 1'346'345.15

Report des amortissements au bilan 507'900.00 535'504.00 455'075.67

Augmentation / (diminution) de la fortune nette -619'311.00 -311'340.00 1'346'345.15

Insuffisance / (excédent) de financement 1'524'711.00 990'336.00 -1'458'940.15

Modification du capital Modification du capital

Découvert / (excédent) de financement 1'524'711.00 990'336.00 -1'458'940.15

Marge d'auto-financement -111'411.00 224'164.00 1'801'420.82

(Les termes entre parenthèses s'appliquent aux chiffres négatifs)



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

01 LÉGISTRATIF & EXÉCUTIF

011 LÉGISLATIF

011.30 CHARGES DU PERSONNEL

011.300.00 Commissions 200.00200.00

011.301.00 Traitement du personnel 6'600.00 7'844.656'600.00

011.303.00 Charges sociales AVS/AC 440.00 281.95440.00

011.303.02 Charges sociales AF 200.00 126.95200.00

011.304.00 Charges sociales LPP 670.00 527.65670.00

011.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 150.00 94.15150.00

011.305.02 Charges sociales AMAL 90.00 55.1090.00

011.309.00 Autres charges du personnel 71.42

011.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 8'350.00 9'001.878'350.00

011.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

011.310.00 Matériel de votations & d'élections 1'000.001'000.00

011.313.00 Frais de votations & d'élections 500.00 335.40500.00

011.317.00 Frais de déplacement 19.60

011.318.00 Honoraire organe révision des comptes 7'500.00 7'495.407'500.00

011.318.01 Promotion civique 79.90

011.318.02 Frais d'affranchissement 4'000.00 2'990.253'000.00

011.318.03 Honoraires et prestations de tiers 6'000.00

011.318.06 Frais de réception, de représent.et de manif. 73.00

011.319.10 Frais divers 300.00300.00

011.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 13'300.00 16'993.5512'300.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

011.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

011.436.02 Encaissement APG-CM-SUVA 3'547.70

011.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 3'547.70

011 TOTAL LÉGISLATIF 21'650.00 3'547.7025'995.4220'650.00

012 EXÉCUTIF

012.30 CHARGES DU PERSONNEL

012.300.00 Honoraires du conseil 53'750.00 38'946.2556'000.00

012.301.00 Traitement du personnel administratif 13'961.9020'000.00

012.303.00 Charges sociales AVS/AC 3'550.00 2'879.503'550.00

012.303.02 Charges sociales AF 1'570.00 1'299.501'570.00

012.304.00 Charges sociales LPP 924.65

012.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 730.00 653.65750.00

012.305.02 Charges sociales AMAL 170.00 149.70200.00

012.309.00 Autres charges du personnel 11'000.00 9'500.0011'000.00

012.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 70'770.00 68'315.1593'070.00

012.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

012.436.02 Encaissement APG-CM-SUVA 6'651.85

012.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 6'651.85

012 TOTAL EXÉCUTIF 70'770.00 6'651.8568'315.1593'070.00

01 TOTAL LÉGISTRATIF & EXÉCUTIF 92'420.00 10'199.5594'310.57113'720.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

02 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

029 ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS

029.30 CHARGES DU PERSONNEL

029.300.00 Commissions 1'400.00 1'787.501'400.00

029.301.00 Traitement du personnel administratif 153'550.00 265'940.50266'000.00

029.301.02 Traitement du personnel conciergierie 18'000.00 10'720.0011'000.00

029.303.00 Charges sociales AVS/AC 11'400.00 15'226.2015'200.00

029.303.02 Charges sociales AF 5'030.00 6'969.806'900.00

029.304.00 Charges sociales LPP 16'670.00 21'569.3021'600.00

029.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 3'850.00 5'117.005'100.00

029.305.02 Charges sociales AMAL 1'900.00 2'669.052'700.00

029.309.00 Autres charges du personnel 5'000.00 6'874.866'800.00

029.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 216'800.00 336'874.21336'700.00

029.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

029.310.00 Fournitures de bureau 6'000.00 5'411.056'000.00

029.310.02 Photocopies 7'000.00 6'773.707'000.00

029.310.04 Journaux, imprimés et annonces 2'500.00 2'968.402'500.00

029.311.00 Matériel, mobilier et machines 1'500.00 3'099.651'500.00

029.311.02 Matériel informatique 90.00

029.312.00 Electricité, chauffage 29'000.00 21'940.9529'000.00

029.313.00 Produits / matériel de nettoyage et d'entretien 2'000.00 353.752'000.00

029.313.01 Autres marchandises 2'000.00 753.802'000.00

029.314.00 Entretien des bâtiments 10'000.00 15'961.5510'000.00

029.315.00 Entretien matériel, mobilier et machines 1'000.00 381.951'000.00

029.315.10 Maintenance informatique et internet 50'000.00 43'484.0045'000.00

029.316.00 Loyers des locaux administratifs 7'800.00 7'800.007'800.00

029.317.00 Frais de déplacement 1'000.00 1'757.751'500.00

029.318.00 Téléphone/Fax/Internet/ Téléalarme 11'000.00 11'013.6511'000.00

029.318.02 Frais d'affranchissement 2'500.00 2'188.952'500.00

029.318.03 Honoraires et prestations de tiers 308.00

029.318.04 Assurances choses, RC et protection juridique 13'000.00 12'924.5013'000.00

029.318.06 Frais de réception, de représent.et de manif. 4'000.00 4'613.744'000.00

029.319.00 Cotisations / Dons à des associations 3'000.00 3'103.703'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

029.319.10 Frais divers 500.00500.00

029.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 153'800.00 144'929.09149'300.00

029.33 AMORTISSEMENTS

029.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

029.331.01 Château 4'000.00 3'001.00

029.331.02 Maison des Soeurs 32'000.00 41'300.0033'500.00

029.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 36'000.00 44'301.0033'500.00

029.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 36'000.00 44'301.0033'500.00

029.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

029.352.00 ACHL - Administration 15'000.00 18'164.1515'200.00

029.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 15'000.00 18'164.1515'200.00

029.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

029.364 ENTREPRISE SEMI-PUBL.

029.364.00 Subv.à des sociétés mixtes 200.00 190.20200.00

029.364 TOTAL ENTREPRISE SEMI-PUBL. 200.00 190.20200.00

029.365 INSTITUTIONS PRIVÉES

029.365.00 Subv.à des institutions privées 250.00 265.00270.00

029.365 TOTAL INSTITUTIONS PRIVÉES 250.00 265.00270.00

029.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 450.00 455.20470.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

029.39 IMPUTATIONS INTERNES

029.390.90 Sacs poubelle taxés 150.00150.00

029.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 150.00150.00

029.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

029.431.00 Emoluments administratifs 200.00 500.00 35.00

029.436.02 Encaissement APG-CM-SUVA 34'146.35

029.439.00 Rabais acheminem.énergie 4'500.00 4'500.00 3'733.00

029.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 4'700.00 5'000.00 37'914.35

029.46 SUBVENTIONS ACQUISES

029.461.00 Subv.cant.pour les tâches obligatoires des commune 600.00 600.00 448.00

029.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 600.00 600.00 448.00

029.49 IMPUTATIONS INTERNES

029.490.00 Part. eau potable aux frais d'admin. 5'000.00 5'000.00 5'000.00

029.490.01 Part. eaux usées aux frais d'admin. 5'000.00 5'000.00 5'000.00

029.490.02 Part. step aux frais d'admin. 5'000.00 5'000.00 5'000.00

029.490.04 Part. trait. des déchets aux frais d'admin. 5'000.00 5'000.00 5'000.00

029.490.05 Part. imm. Beau-Sîte aux frais d'admin. 3'000.00 3'000.00 3'000.00

029.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 23'000.00 23'000.00 23'000.00

029 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS 28'300.00 422'200.00 28'600.00 61'362.35544'723.65535'320.00

02 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 28'300.00 422'200.00 28'600.00 61'362.35544'723.65535'320.00

0 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 28'300.00 514'620.00 28'600.00 71'561.90639'034.22649'040.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

1 SÉCURITÉ PUBLIQUE

10 PROTECTION JURIDIQUE

100 CADASTRE, POIDS & MESURES

100.30 CHARGES DU PERSONNEL

100.300.00 Commissions 2'700.00 2'231.252'700.00

100.301.00 Traitement du personnel administratif 18'200.00 19'471.4018'200.00

100.303.00 Charges sociales AVS/AC 1'360.00 1'360.301'360.00

100.303.02 Charges sociales AF 600.00 613.90600.00

100.304.00 Charges sociales LPP 1'810.00 2'357.551'810.00

100.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 470.00 457.35470.00

100.305.02 Charges sociales AMAL 250.00 268.20250.00

100.309.00 Autres charges du personnel 381.10

100.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 25'390.00 27'141.0525'390.00

100.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

100.310.00 Fournitures de bureau 1'000.00 832.651'000.00

100.318.01 Frais de conservation du cadastre 6'000.00 12'721.006'000.00

100.318.02 Frais d'affranchissement 100.00 50.00100.00

100.318.03 Honoraires & prest.tiers 29.50

100.319.00 Cotisations à des associations 200.00 200.00200.00

100.319.10 Frais divers de cadastre 200.00200.00

100.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 7'500.00 13'833.157'500.00

100.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

100.431.00 Emoluments du cadastre 2'500.00 2'500.00 3'168.00

100.431.01 Part. aux frais d'immatriculation au RF 3'000.00 3'000.00 1'850.00

100.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 5'500.00 5'500.00 5'018.00

100 TOTAL CADASTRE, POIDS & MESURES 5'500.00 32'890.00 5'500.00 5'018.0040'974.2032'890.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

101 JUSTICE DIVERS

101.30 CHARGES DU PERSONNEL

101.300.00 Commissions 393.75400.00

101.303.00 Charges sociales AVS/AC 8.40

101.303.02 Charges sociales AF 3.80

101.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 5.05

101.305.02 Charges sociales AMAL 1.65

101.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 412.65400.00

101.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

101.318.03 Honoraires et prestations de tiers 6'131.61

101.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 6'131.61

101.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

101.431.00 Emoluments droit de cité 1'000.00 1'000.00 2'700.00

101.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 1'000.00 1'000.00 2'700.00

101 TOTAL JUSTICE DIVERS 1'000.00 1'000.00 2'700.006'544.26400.00

102 POLICE DE L'HABITANT & BUREAU DES ÉTRANGERS

102.30 CHARGES DU PERSONNEL

102.301.00 Traitement du personnel 59'000.0059'000.00

102.303.00 Charges sociales AVS/AC 3'890.003'890.00

102.303.02 Charges sociales AF 1'720.001'720.00

102.304.00 Charges sociales LPP 5'960.005'960.00

102.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 1'320.001'320.00

102.305.02 Charges sociales AMAL 770.00770.00

102.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 72'660.0072'660.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

102.31 BIENS ET SERVICES

102.318.00 Bureau des étrangers 7'000.00 5'734.757'000.00

102.318.02 Frais d'affranchissement 50.00

102.318.05 Documents d'identité 2'000.00 980.401'000.00

102.319.00 Cotisations associations 140.00 408.00140.00

102.31 TOTAL BIENS ET SERVICES 9'140.00 7'173.158'140.00

102.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

102.431.00 Emoluments bureaux des étrangers 10'000.00 10'000.00 11'721.50

102.431.05 Emoluments contrôle de l'habitants 5'000.00 5'000.00 5'365.00

102.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 15'000.00 15'000.00 17'086.50

102 TOTAL POLICE DE L'HABITANT & BUREAU DES ÉTRANGERS 15'000.00 81'800.00 15'000.00 17'086.507'173.1580'800.00

10 TOTAL PROTECTION JURIDIQUE 21'500.00 114'690.00 21'500.00 24'804.5054'691.61114'090.00

11 POLICE

113 CORPS DE POLICE LOCALE

113.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

113.310.03 Autorisation d'organiser manifestations publiques 100.00100.00

113.310.04 Autorisations d'exploiter établissements publics 200.00200.00

113.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 300.00300.00

113.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

113.351.00 Réseau radiocommunication Polycom 1'200.00 1'230.451'200.00

113.352.00 Police Intercommunale du Haut-Lac (PIHL) 101'000.00 101'670.90109'600.00

113.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 102'200.00 102'901.35110'800.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

113.41 PATENTES & CONCESSIONS

113.410.10 Patentes 200.00 200.00 100.00

113.41 TOTAL PATENTES & CONCESSIONS 200.00 200.00 100.00

113 TOTAL CORPS DE POLICE LOCALE 200.00 102'500.00 200.00 100.00102'901.35111'100.00

11 TOTAL POLICE 200.00 102'500.00 200.00 100.00102'901.35111'100.00

12 JUSTICE

120 JUGE DE COMMUNE

120.30 CHARGES DU PERSONNEL

120.300.00 Traitement du juge et du vice-juge 3'500.00 3'419.503'500.00

120.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 40.00 30.4540.00

120.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 3'540.00 3'449.953'540.00

120.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

120.310.00 Fournitures de bureau 300.00300.00

120.310.04 Journaux, imprimés & annonces 100.00 95.00100.00

120.317.00 Frais de déplacements 2'000.00 2'000.002'000.00

120.318.02 Frais d'affranchissement 100.00100.00

120.318.03 Honoraires et prestations de tiers 4'000.00 9'094.454'000.00

120.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 6'500.00 11'189.456'500.00

120 TOTAL JUGE DE COMMUNE 10'040.00 14'639.4010'040.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

121 JUGE DE DISTRICT

121.33 AMORTISSEMENTS

121.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

121.331.10 Tribunal de district de Monthey 372.70

121.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 372.70

121.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 372.70

121.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

121.362.00 Office ministère public du Bas-Valais 1'100.00 1'115.551'100.00

121.362.10 Tribunal de district de Monthey 2'600.00 2'478.702'600.00

121.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'700.00 3'594.253'700.00

121 TOTAL JUGE DE DISTRICT 3'700.00 3'966.953'700.00

122 CHAMBRE PUPILLAIRE & TUTÉLAIRE

122.35 DEDOMMAGEMENTS VERSEES ADES COLLECTIVITES PUB.

122.352.01 Autorité de protection de enfant et adulte (APEA) 15'000.00 14'019.2515'000.00

122.352.02 Serv. Officiel Curatelle Intercommunal (SOCI) 14'700.0033'600.00

122.35 TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSEES ADES COLLECTIVITES 29'700.00 14'019.2548'600.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

122.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

122.366.00 Emoluments et frais APEA 3'000.00 6'682.806'000.00

122.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'000.00 6'682.806'000.00

122 TOTAL CHAMBRE PUPILLAIRE & TUTÉLAIRE 32'700.00 20'702.0554'600.00

12 TOTAL JUSTICE 46'440.00 39'308.4068'340.00

14 POLICE DU FEU

140 POLICE DU FEU

140.30 CHARGES DU PERSONNEL

140.300.00 Commissions 350.00 50.00350.00

140.301.00 Traitement du personnel 15'900.00 16'892.6015'900.00

140.303.00 Charges sociales AVS/AC 1'050.00 1'074.751'050.00

140.303.02 Charges sociales AF 470.00 485.15470.00

140.304.00 Charges sociales LPP 1'690.00 1'361.701'690.00

140.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 360.00 358.20360.00

140.305.02 Charges sociales AMAL 150.00 149.40150.00

140.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 19'970.00 20'371.8019'970.00

140.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

140.314.00 Entretien bâtiments 1'000.00 337.101'000.00

140.315.02 Entr.des bornes hydrantes 5'000.00 3'114.205'000.00

140.317.00 Frais de déplacement 206.60

140.318.04 Assurances bâtiment 150.00 113.60150.00

140.318.13 Honoraires et prestations de tiers 3'322.55

140.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 6'150.00 7'094.056'150.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

140.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

140.352.00 Centre secours incendie (CSI) du Haut-Lac 65'000.00 52'900.7563'500.00

140.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 65'000.00 52'900.7563'500.00

140.42 REVENUS DES BIENS

140.427.00 Location CSI - Surfaces utilisées 4'860.00 4'860.00 4'860.00

140.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 4'860.00 4'860.00 4'860.00

140.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

140.430.00 Taxe d'exemption du feu 8'000.00 9'600.00 7'981.20

140.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 8'000.00 9'600.00 7'981.20

140 TOTAL POLICE DU FEU 12'860.00 91'120.00 14'460.00 12'841.2080'366.6089'620.00

14 TOTAL POLICE DU FEU 12'860.00 91'120.00 14'460.00 12'841.2080'366.6089'620.00

15 DÉFENSE NATIONALE MILITAIRE

150 ADMINISTRATION

150.33 AMORTISSEMENTS

150.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

150.331.00 Stand de tir Châble-Croix 2'001.002'000.00

150.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 2'001.002'000.00

150.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 2'001.002'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

150.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

150.364.00 Stand de tir Châble-Croix 500.00 468.50500.00

150.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 500.00 468.50500.00

150 TOTAL ADMINISTRATION 2'501.00 468.502'500.00

15 TOTAL DÉFENSE NATIONALE MILITAIRE 2'501.00 468.502'500.00

16 PROTECTION POPULATION & DES BIENS CULTURELS

160 PROTECTION CIVILE

160.30 CHARGES DU PERSONNEL

160.300.00 Commissions 300.00

160.301.00 Traitement du personnel 269.6020.00

160.303.00 Charges sociales AVS/AC 17.2520.00

160.303.02 Charges sociales AF 7.8010.00

160.304.00 Charges sociales LPP 24.2025.00

160.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 5.656.00

160.305.02 Charges sociales AMAL 2.303.00

160.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 326.80384.00

160.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

160.314.00 Entretien des abris PC 311.05

160.318.00 Téléphone et alarme 500.00 488.90500.00

160.318.04 Assurances bâtiments & choses 1'500.00 1'442.701'500.00

160.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 2'000.00 2'242.652'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

160.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

160.352.01 Etat-Major Intercommual de conduite (EMIC) 3'300.00 2'305.853'500.00

160.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 3'300.00 2'305.853'500.00

160 TOTAL PROTECTION CIVILE 5'300.00 4'875.305'884.00

16 TOTAL PROTECTION POPULATION & DES BIENS CULTURELS 5'300.00 4'875.305'884.00

1 TOTAL SÉCURITÉ PUBLIQUE 34'560.00 362'551.00 36'160.00 37'745.70282'611.76391'534.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

2 ENSEIGNEMENT & FORMATION

21 ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT.

210 ECOLES ENFANTINES ET PRIMAIRES

210.30 CHARGES DU PERSONNEL

210.300.00 Commission scolaire 2'650.00 1'637.502'650.00

210.301.00 Traitement du personnel 96'150.00 33'113.2096'150.00

210.301.01 Traitement du personnel conciergerie / Ecole 16'000.00 14'341.8516'000.00

210.301.02 Traitement du personnel conciergerie / Salle PV 13'475.95

210.301.10 Traitement du personnel auxiliaire 378.00

210.302.02 Traitement cours piscine 650.00 631.30650.00

210.303.00 Charges sociales AVS/AC 7'470.00 4'014.857'470.00

210.303.02 Charges sociales AF 3'300.00 1'812.103'300.00

210.304.00 Charges sociales LPP 9'850.00 5'553.109'850.00

210.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 2'540.00 1'343.502'540.00

210.305.02 Charges sociales AMAL 1'090.00 671.651'090.00

210.309.00 Autres charges du personnel 500.00 193.85500.00

210.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 140'200.00 77'166.85140'200.00

210.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

210.310.00 Fournit.bureau, imprimés, et moyens enseignement 25'000.00 25'230.6525'000.00

210.310.02 Photocopies 3'000.00 3'171.303'000.00

210.311.00 Matériel, mobilier et machines / Ecole 2'000.00 2'445.102'000.00

210.311.10 Matériel, mobilier et machines / Salle PV 3'000.00 3'451.103'000.00

210.311.20 Outillage conciergerie 5'000.00

210.312.00 Electricité, chauffage / école et salle PV 22'000.00 27'309.3522'000.00

210.313.00 Autres marchandises / Ecole 1'000.00 508.701'000.00

210.313.01 Mat./ prod. de nettoyage et d'entretien / école 4'000.00 3'078.004'000.00

210.313.10 Autres marchandises / SPV 1'000.00 541.701'000.00

210.313.11 Matériel/produits nettoy. et entretien / salle SPV 5'000.00 2'950.555'000.00

210.314.00 Entretien des bâtiments / école 12'000.00 13'446.2012'000.00

210.314.10 Entretien des bâtiments / salle PV 8'000.00 52'288.1515'000.00

210.315.00 Entr.mobilier,matériel et machines / école 3'000.00 429.553'000.00

210.315.05 Maintenance informatique école 3'000.00 3'280.003'000.00

210.315.10 Entr.mobilier,matériel et machines / salle PV 2'000.00 1'264.352'000.00

210.317.00 Frais de déplacement, représentation et manif. 201.90



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

210.318.00 Téléphone, Internet, Téléalarme / Ecole 4'700.00 4'718.654'700.00

210.318.01 Téléphone / salle PV 700.00 624.25700.00

210.318.02 Frais d'affranchissement 100.00 53.30100.00

210.318.05 Assurances choses et RC / école 2'500.00 2'464.602'500.00

210.318.06 Activités sportives 11'000.00 9'576.3011'000.00

210.318.07 Activités culturelles 1'000.00 962.901'000.00

210.318.11 Assurances choses et RC / salle PV 4'500.00 4'351.904'500.00

210.319.00 Cotisations / dons à des associations 200.00200.00

210.319.10 Frais divers 500.00 381.58500.00

210.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 119'200.00 162'730.08131'200.00

210.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

210.331.00 C.S. enfantine & primaire / Bâtiment 30'000.00 38'700.0053'000.00

210.331.02 Salle polyvalente / Bâtiment 38'000.00 33'874.0524'000.00

210.331.10 C.S.enfantine et primaire / Mobilier et matériel 1'001.00

210.331.12 Salle polyvalente / Mobilier et matériel 6'000.00

210.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 75'001.00 72'574.0577'000.00

210.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

210.352.02 Part traitement direction des écoles du Haut-Lac 30'000.00 28'367.5032'400.00

210.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 30'000.00 28'367.5032'400.00

210.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

210.361.00 Traitement du personnel enseignant primaire 254'000.00 185'081.45195'800.00

210.364.00 Frais de transport école enfantine/primaire 55'000.0055'000.00

210.366.00 Frais de transport école enfantine/primaire 58'107.80

210.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 309'000.00 243'189.25250'800.00

210.39 IMPUTATIONS INTERNES

210.390.90 Sacs poubelle taxés 500.00 258.35500.00

210.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 500.00 258.35500.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

210.42 REVENUS DES BIENS

210.427.00 Produits des locations / salle PV 500.00 500.00 300.00

210.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 500.00 500.00 300.00

210.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

210.439.00 Rabais acheminem.énergie 4'300.00 4'300.00 4'314.20

210.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 4'300.00 4'300.00 4'314.20

210.46 SUBVENTIONS ACQUISES

210.461.00 Subv.cant.matériel scolaire - Encaissement 6'700.00 6'700.00 4'950.00

210.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 6'700.00 6'700.00 4'950.00

210 TOTAL ECOLES ENFANTINES ET PRIMAIRES 11'500.00 673'901.00 11'500.00 9'564.20584'286.08632'100.00

211 ÉCOLES SECONDAIRE DU 1ER DEGRÉ - CYCLE D'ORIENTAT.

211.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

211.318.12 Frais de contentieux 500.00500.00

211.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 500.00500.00

211.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

211.352.00 Contribution aux frais du cycle d'orientation 151'000.00 116'543.10140'900.00

211.352.01 Frais CO de Vouvry (part.fin.-écolage-repas) 1'000.001'000.00

211.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 152'000.00 116'543.10141'900.00

211.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

211.361.00 Traitement du personnel enseignant CO 89'000.00 63'706.0071'200.00

211.362.00 Subv.cant.matériel scolaire - Versement 2'400.002'400.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

211.364.01 Frais de transport CO 17'000.00 16'182.5017'000.00

211.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 108'400.00 79'888.5090'600.00

211.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

211.433.01 Refact.frais CO Vouvry (part.fin.-écolage-repas) 1'000.00 1'000.00

211.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 1'000.00 1'000.00

211.46 SUBVENTIONS ACQUISES

211.461.00 Subv.cant.matériel scolaire - Encaissement 2'400.00 2'400.00 1'800.00

211.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 2'400.00 2'400.00 1'800.00

211 TOTAL ÉCOLES SECONDAIRE DU 1ER DEGRÉ - CYCLE D'ORI 3'400.00 260'900.00 3'400.00 1'800.00196'431.60233'000.00

213 ECOLE SECONDAIRE DU 2ÈME DEGRÉ - ESC, COLLÈGES

213.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

213.364.01 Frais de transport ESC, collèges 10'000.00 9'751.0010'000.00

213.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 10'000.00 9'751.0010'000.00

213.46 SUBVENTIONS

213.461.01 Subv.cant.frais transport pour les étudiants 5'000.00 5'000.00 4'875.50

213.46 TOTAL SUBVENTIONS 5'000.00 5'000.00 4'875.50

213 TOTAL ECOLE SECONDAIRE DU 2ÈME DEGRÉ - ESC, COLLÈG 5'000.00 10'000.00 5'000.00 4'875.509'751.0010'000.00

21 TOTAL ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT. 19'900.00 944'801.00 19'900.00 16'239.70790'468.68875'100.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

22 ÉCOLES SPÉCIALISÉES

220 ÉCOLES SPÉCIALISÉES

220.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

220.319.00 Cotisations à des associations 200.00 200.00200.00

220.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 200.00 200.00200.00

220.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

220.352.00 Ecoles spécialisées 2'000.00 2'686.002'000.00

220.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 2'000.00 2'686.002'000.00

220.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

220.361.00 Traitement du personnel enseignant ES 3'500.00 -25.707'100.00

220.361.01 Frais de transport élèves en situation de handicap 6'000.00 7'129.327'000.00

220.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 9'500.00 7'103.6214'100.00

220.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

220.436.00 Rbt des frais d'écoles spécialisées 2'000.00 2'000.00 2'686.00

220.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 2'000.00 2'000.00 2'686.00

220.46 SUBVENTIONS

220.461.00 Subv.cant.matériel scolaire - Encaissement 180.00

220.46 TOTAL SUBVENTIONS 180.00

220 TOTAL ÉCOLES SPÉCIALISÉES 2'000.00 11'700.00 2'000.00 2'866.009'989.6216'300.00

22 TOTAL ÉCOLES SPÉCIALISÉES 2'000.00 11'700.00 2'000.00 2'866.009'989.6216'300.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

23 FORMATION PROFESSIONNELLE

239 AUTRES TACHES LIÉES À LAFORMATION PROFESSIONNELLE

239.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

239.352.00 Cours d'appui pour apprentis 1'000.001'000.00

239.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 1'000.001'000.00

239.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

239.364.01 Frais de transport pour les apprentis 22'000.00 23'417.0022'000.00

239.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 22'000.00 23'417.0022'000.00

239.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

239.436.00 Cours appui pour appretis Part.des parents 500.00 500.00

239.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 500.00 500.00

239.46 SUBVENTIONS

239.461.01 Subv.cant.frais transport pour les apprentis 11'000.00 11'000.00 11'708.50

239.46 TOTAL SUBVENTIONS 11'000.00 11'000.00 11'708.50

239 TOTAL AUTRES TACHES LIÉES À LAFORMATION PROFESSIO 11'500.00 23'000.00 11'500.00 11'708.5023'417.0023'000.00

23 TOTAL FORMATION PROFESSIONNELLE 11'500.00 23'000.00 11'500.00 11'708.5023'417.0023'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

29 AUTRES TÂCHES D'ENSEIGNEM

291 AUTRES TACHES LIÉES À LAFORMATION PROFESSIONNELLE

291.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

291.362.00 Subv. cant. Orientatation professionnelle 1'800.00

291.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 1'800.00

291 TOTAL AUTRES TACHES LIÉES À LAFORMATION PROFESSIO 1'800.00

29 TOTAL AUTRES TÂCHES D'ENSEIGNEM 1'800.00

2 TOTAL ENSEIGNEMENT & FORMATION 33'400.00 979'501.00 33'400.00 30'814.20823'875.30916'200.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

3 CULTURE, LOISIRS & CULTE

30 ENCOURAGEMENT À LACULTURE

300 BIBLIOTHÈQUE

300.30 CHARGES DU PERSONNEL

300.301.00 Traitement du personnel 18'800.00 17'405.2518'800.00

300.301.02 Traitement du personnel conciergerie 2'000.00 1'677.502'000.00

300.303.00 Charges sociales AVS/AC 1'380.00 1'225.951'380.00

300.303.02 Charges sociales AF 610.00 553.35610.00

300.304.00 Charges sociales LPP 1'630.00 1'729.901'630.00

300.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 470.00 407.95470.00

300.305.02 Charges sociales AMAL 280.00 246.65280.00

300.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 25'170.00 23'246.5525'170.00

300.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

300.310.00 Achat livres, revues, cd 4'000.00 2'404.314'000.00

300.310.01 Fourniture de bureau 2'000.00 706.702'000.00

300.311.00 Achat matériel, mobilier et machines 5'000.005'000.00

300.312.00 Electricité 4'000.00 5'619.354'000.00

300.314.00 Entretien bâtiment 1'000.001'000.00

300.315.00 Entr.mobilier, matériel et machines 1'000.00 1'437.701'000.00

300.315.10 Maintenance informatique 1'000.00 823.001'000.00

300.317.00 Frais de déplacement 286.60

300.318.00 Téléphone, Internet 1'500.00 1'291.801'500.00

300.318.02 Frais d'affranchissement 100.00 249.25100.00

300.318.07 Activités culturelles 500.00 500.00500.00

300.319.00 Cotisations / Don à des associations 270.00 525.00270.00

300.319.10 Frais divers 500.00500.00

300.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 20'870.00 13'843.7120'870.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

300.33 AMORTISSEMENTS

300.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

300.331.00 Bibliothèque / Bâtiment 10'000.00 10'500.009'000.00

300.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 10'000.00 10'500.009'000.00

300.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 10'000.00 10'500.009'000.00

300.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉES À DES COLLECTIVITÉS PUBL.

300.352.00 Part.bibliothécaire 3'200.00 3'084.003'200.00

300.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉES À DES COLLECTIVITÉS 3'200.00 3'084.003'200.00

300.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

300.439.00 Rabais acheminem.énergie 500.00 500.00 887.70

300.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 500.00 500.00 887.70

300.46 SUBVENTIONS ACCORDÉES

300.461.00 Subv.cant. bibliothèque 1'400.00 1'400.00 1'275.00

300.46 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 1'400.00 1'400.00 1'275.00

300 TOTAL BIBLIOTHÈQUE 1'900.00 59'240.00 1'900.00 2'162.7050'674.2658'240.00

303 SOCIÉTÉS LOCALES

303.30 CHARGES DU PERSONNEL

303.301.00 Traitement du personnel exposition / gardiennage 3'000.00 562.103'000.00

303.301.02 Traitement du personnel conciergerie 2'000.00 623.702'000.00

303.303.00 Charges sociales AVS/AC 340.00 75.70340.00

303.303.02 Charges sociales AF 150.00 34.30150.00

303.304.00 Charges sociales LPP 250.00 124.60250.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

303.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 120.00 25.10120.00

303.305.02 Charges sociales AMAL 30.00 13.0530.00

303.309.00 Autres charges du personnel 200.00 352.60200.00

303.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 6'090.00 1'811.156'090.00

303.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

303.317.00 Frais de déplacement 200.00 0.90200.00

303.317.04 Exposition 1'500.001'500.00

303.317.05 Animations / Soutiens culturels 1'000.00 339.851'000.00

303.317.06 Animations / Soutiens jeunesse 1'000.001'000.00

303.317.07 Animations / Soutiens musicaux 2'000.002'000.00

303.317.08 Animations / Soutiens sportifs 1'000.001'000.00

303.318.02 Frais d'affranchissement 500.00 201.35500.00

303.318.06 Frais de réception, de représent. & de manifest. 1'000.001'000.00

303.319.00 Cotisations à des associations 60.00 55.0060.00

303.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 8'260.00 597.108'260.00

303.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

303.365.00 Subv.aux sociétés locales 17'500.00 14'600.0017'500.00

303.365.10 Subv.extraordinaire aux sociétés locales 600.00

303.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 17'500.00 15'200.0017'500.00

303.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

303.436.01 Part. exposition 2'000.00 2'000.00

303.436.06 Refacturations diverses à des tiers 100.00

303.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 2'000.00 2'000.00 100.00

303 TOTAL SOCIÉTÉS LOCALES 2'000.00 31'850.00 2'000.00 100.0017'608.2531'850.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

309 AUTRES TÂCHES CULTURELS

309.30 CHARGES DU PERSONNEL

309.300.00 Commissions 1'150.00 3'666.251'150.00

309.301.00 Traitement du personnel 7'400.00 28'952.507'400.00

309.303.00 Charges sociales AVS/AC 500.00 1'856.00500.00

309.303.02 Charges sociales AF 220.00 837.85220.00

309.304.00 Charges sociales LPP 620.00 631.45620.00

309.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 180.00 650.15180.00

309.305.02 Charges sociales AMAL 70.00 60.5570.00

309.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 10'140.00 36'654.7510'140.00

309.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

309.316.00 Redevances manifestations 100.00100.00

309.317.00 Frais de déplacement 119.00

309.318.00 Fête nationale 1er août 9'000.00 16'344.989'000.00

309.318.01 Autres animations et manifestations 1'500.00 13'898.981'500.00

309.318.02 Frais d'affranchissement 100.00 605.95100.00

309.318.03 Honoraires et prestations de tiers 417.00

309.318.06 Frais de réception, de représent. & de manifest. 1'500.00 1'395.101'500.00

309.319.00 Cotisations/Dons à des associations 200.00 160.00200.00

309.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 12'400.00 32'941.0112'400.00

309.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

309.362.00 Subv.autres animations et manifestations extraord. 2'000.00

309.365.00 Subv.autres animations et manifestation extraord. 17'000.00

309.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 19'000.00

309.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

309.436.01 Autres animations et manifestations 24'965.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

309.436.06 Participation de tiers 4'800.05

309.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 29'765.05

309 TOTAL AUTRES TÂCHES CULTURELS 22'540.00 29'765.0588'595.7622'540.00

30 TOTAL ENCOURAGEMENT À LACULTURE 3'900.00 113'630.00 3'900.00 32'027.75156'878.27112'630.00

32 MÉDIAS

320 MÉDIAS

320.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

320.365.00 Subv.sociétés culturelles / Radio Chablais 3'500.00 2'931.003'500.00

320.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'500.00 2'931.003'500.00

320 TOTAL MÉDIAS 3'500.00 2'931.003'500.00

32 TOTAL MÉDIAS 3'500.00 2'931.003'500.00

33 PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES

330 PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES

330.30 CHARGES DU PERSONNEL

330.300.00 Commissions 500.00500.00

330.301.00 Traitement du personnel 63'350.00 56'405.4063'350.00

330.301.10 Traitement du personnel auxiliaire 5'670.00

330.303.00 Charges sociales AVS/AC 4'120.00 3'893.554'120.00

330.303.02 Charges sociales AF 1'820.00 1'757.501'820.00

330.304.00 Charges sociales LPP 5'280.00 5'069.955'280.00

330.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 1'420.00 1'315.251'420.00

330.305.02 Charges sociales AMAL 570.00 498.35570.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

330.309.00 Autres charges du personnel 500.00 111.15500.00

330.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 77'560.00 74'721.1577'560.00

330.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

330.311.00 Achat mobilier, machines et véhicules 2'000.00 4'598.602'000.00

330.313.00 Achats de matériel 2'000.00 2'356.902'000.00

330.313.01 Matériel & produits de nettoyage et entretien 1'000.001'000.00

330.314.00 Décoration et entretien rues, parcs, places 22'000.00 35'654.0727'000.00

330.314.02 Entretien jardin enfants 2'000.002'000.00

330.314.10 Entret. terrain football Pré de Cure 4'939.95

330.315.00 Entretien du matériel et des machines 500.00 778.54500.00

330.317.00 Frais de déplacement 0.35

330.318.00 Entretien des chemins pédestres 1'000.00 1'687.651'000.00

330.318.02 Frais d'affranchissement 100.15

330.318.03 Honoraires et prestations de tiers 486.80

330.319.00 Cotisations à des associations 200.00 200.00200.00

330.319.10 Frais divers 500.00 235.70500.00

330.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 31'200.00 51'038.7136'200.00

330.33 AMORTISSEMENTS

330.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

330.331.00 Places & parcs publics 8'000.00 8'990.55

330.331.01 MEP "Pré de Cure" parking 5'000.00

330.331.02 Chemins pédestres 2'000.00 2'331.45

330.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 10'000.00 11'322.005'000.00

330.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 10'000.00 11'322.005'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

330.39 IMPUTATIONS INTERNES

330.390 CHARGES IMPUTÉES

330.390.02 Frais véhicules 500.00 500.00500.00

330.390 TOTAL CHARGES IMPUTÉES 500.00 500.00500.00

330.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 500.00 500.00500.00

330.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

330.436.03 Facturations diverses à des tiers 100.15

330.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 100.15

330 TOTAL PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES 119'260.00 100.15137'581.86119'260.00

33 TOTAL PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES 119'260.00 100.15137'581.86119'260.00

39 EGLISES

390 EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE

390.30 CHARGES DU PERSONNEL

390.301.02 Traitement du personnel conciergerie Chapelle 373.25380.00

390.303.00 Charges sociales AVS/AC 23.7524.00

390.303.02 Charges sociales AF 10.9011.00

390.304.00 Charges sociales LPP 39.1040.00

390.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 7.808.00

390.305.02 Charges sociales AMAL 4.855.00

390.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 459.65468.00

390.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

390.316.00 Location du domaine pastoral 9'000.00 9'001.009'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

390.318.02 Frais d'affranchissement 99.95

390.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 9'000.00 9'100.959'000.00

390.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

390.362.00 Part. entretien église catholique 2'000.00 1'166.422'000.00

390.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 2'000.00 1'166.422'000.00

390 TOTAL EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE 11'000.00 10'727.0211'468.00

391 ÉGLISE RÉFORMÉE ÉVANGÉLIQUE

391.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

391.362.00 Contributions à l'église réformée 11'000.00 11'340.0011'000.00

391.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 11'000.00 11'340.0011'000.00

391 TOTAL ÉGLISE RÉFORMÉE ÉVANGÉLIQUE 11'000.00 11'340.0011'000.00

39 TOTAL EGLISES 22'000.00 22'067.0222'468.00

3 TOTAL CULTURE, LOISIRS & CULTE 3'900.00 258'390.00 3'900.00 32'127.90319'458.15257'858.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

4 SANTÉ

40 HÔPITAUX

400 HÔPITAUX

400.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

400.319.00 Cotisations à des ligues médicales 700.00 755.00700.00

400.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 700.00 755.00700.00

400 TOTAL HÔPITAUX 700.00 755.00700.00

40 TOTAL HÔPITAUX 700.00 755.00700.00

44 CENTRE MÉDICO-SOCIAL RÉGIONAL

440 CENTRE MÉDICO-SOCIAL RÉGIONAL

440.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

440.352.00 Centre médico-social 76'000.00 62'471.2482'500.00

440.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 76'000.00 62'471.2482'500.00

440 TOTAL CENTRE MÉDICO-SOCIAL RÉGIONAL 76'000.00 62'471.2482'500.00

44 TOTAL CENTRE MÉDICO-SOCIAL RÉGIONAL 76'000.00 62'471.2482'500.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

45 PROPHYLAXIE, LUTTE CONTRE LES MALADIES

450 LUTTE CONTRE LES MALADIES

450.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

450.361.00 Financem.prise en charge ambulatoire d/addictions 3'000.00 2'906.093'000.00

450.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'000.00 2'906.093'000.00

450 TOTAL LUTTE CONTRE LES MALADIES 3'000.00 2'906.093'000.00

45 TOTAL PROPHYLAXIE, LUTTE CONTRE LES MALADIES 3'000.00 2'906.093'000.00

46 SERVICE MÉDICAL ÉCOLES

460 PROPHYLAXIE DENTAIRE

460.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

460.361.00 Financement de la santé scolaire 1'000.00 941.601'000.00

460.366.00 Soins dentaires scolaires 15'000.00 15'702.9015'000.00

460.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 16'000.00 16'644.5016'000.00

460 TOTAL PROPHYLAXIE DENTAIRE 16'000.00 16'644.5016'000.00

46 TOTAL SERVICE MÉDICAL ÉCOLES 16'000.00 16'644.5016'000.00

49 AUTRES DÉPENSES DE SANTÉ

490 AUTRES DÉPENSES DE SANTÉ

490.313.00 Achat Marchandise 5'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

490.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

490.361.00 Financem.disp.pré-hospit. (secours sanitaires) 7'600.00 9'148.4010'500.00

490.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 7'600.00 9'148.4010'500.00

490 TOTAL AUTRES DÉPENSES DE SANTÉ 7'600.00 9'148.4015'500.00

49 TOTAL AUTRES DÉPENSES DE SANTÉ 7'600.00 9'148.4015'500.00

4 TOTAL SANTÉ 103'300.00 91'925.23117'700.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

5 PRÉVOYANCE SOCIALE

50 AVS & AI

500 AGENCE AVS

500.30 CHARGES DU PERSONNEL

500.301.00 Traitement du personnel 6'050.006'050.00

500.303.00 Charges sociales AVS/AC 410.00410.00

500.303.02 Charges sociales AF 180.00180.00

500.304.00 Charges sociales LPP 680.00680.00

500.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 140.00140.00

500.305.02 Charges sociales AMAL 90.0090.00

500.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 7'550.007'550.00

500.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

500.319.00 Cotisations / Dons à des associations 40.00 40.0040.00

500.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 40.00 40.0040.00

500.45 RESTITUTIONS DE COLLECT. PUBLIQUES

500.451.00 Agent local AVS 4'200.00 4'200.00 4'323.90

500.45 TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECT. PUBLIQUES 4'200.00 4'200.00 4'323.90

500 TOTAL AGENCE AVS 4'200.00 7'590.00 4'200.00 4'323.9040.007'590.00

50 TOTAL AVS & AI 4'200.00 7'590.00 4'200.00 4'323.9040.007'590.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

52 ASSURANCE-MALADIE

520 ASSURANCE-MALADIE

520.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

520.366.00 Subsides caisse-maladie 17'000.00 13'066.1017'000.00

520.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 17'000.00 13'066.1017'000.00

520 TOTAL ASSURANCE-MALADIE 17'000.00 13'066.1017'000.00

52 TOTAL ASSURANCE-MALADIE 17'000.00 13'066.1017'000.00

53 AUTRES ASS. SOCIALES

530 PRESTATIONS COMPL. AVS/AI

530.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

530.361.00 PC AVS/AI + AF pour personnes sans activités 68'000.00 73'018.6769'000.00

530.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 68'000.00 73'018.6769'000.00

530 TOTAL PRESTATIONS COMPL. AVS/AI 68'000.00 73'018.6769'000.00

53 TOTAL AUTRES ASS. SOCIALES 68'000.00 73'018.6769'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

54 PROTECTION DE LAJEUNESSE

540 PROTECTION DE LAJEUNESSE

540.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

540.319.00 Cotisations / Don à des Associations 250.00

540.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 250.00

540.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

540.352.00 Travailleurs sociaux hors murs (TSHM) 5'000.00 5'313.955'000.00

540.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 5'000.00 5'313.955'000.00

540.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

540.361.00 Curatelle éducative / Part.communale 3'000.00 3'600.003'000.00

540.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'000.00 3'600.003'000.00

540 TOTAL PROTECTION DE LAJEUNESSE 8'000.00 9'163.958'000.00

541 GARDERIES D'ENFANTS, CRÈCHES

541.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS ADES COLLECTIVITÉS PUB.

541.352.00 Particip.crèche-garderie hors commune 1'000.001'000.00

541.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS ADES COLLECTIVITÉS 1'000.001'000.00

541 TOTAL GARDERIES D'ENFANTS, CRÈCHES 1'000.001'000.00

542 CENTRE POUR LAJEUNESSE (UAPE)

542.30 CHARGES DU PERSONNEL

542.301.00 Traitement du personnel 10'000.00 14'052.3510'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

542.301.02 Traitement du personnel de conciergerie 2'000.00 2'795.452'000.00

542.303.00 Charges sociales AVS/AC 800.00 1'082.65800.00

542.303.02 Charges sociales AF 360.00 488.70360.00

542.304.00 Charges sociales LPP 940.00 1'028.85940.00

542.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 280.00 360.30280.00

542.305.02 Charges sociales AMAL 160.00 217.45160.00

542.309.00 Autres charges du personnel 200.00200.00

542.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 14'740.00 20'025.7514'740.00

542.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

542.311.00 Achat de matériel et mobilier 500.00500.00

542.311.02 Achat matériel éducatif 500.00 317.45500.00

542.311.04 Achat matériel divers 59.10

542.313.00 Produits / matériel de nettoyage & d'entretien 1'000.001'000.00

542.314.00 Entretien des bâtiments 385.00

542.315.00 Entretien mobilier, matériel et machines 26.85

542.317.00 Frais de déplacement 42.00

542.318.00 Frais de téléphone 400.00 358.25400.00

542.318.02 Frais d'affranchissement 100.00 63.60100.00

542.318.05 Frais de repas 10'000.00 10'216.3510'000.00

542.319.10 Frais divers 500.00500.00

542.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 13'000.00 11'468.6013'000.00

542.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

542.434.00 Participation des parents aux frais UAPE 14'000.00 14'000.00 14'726.00

542.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 14'000.00 14'000.00 14'726.00

542.46 SUBVENTIONS ACQUISES

542.461.00 Subv.cant.s/traitement du personnel 4'902.40



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

542.461.02 Subv.cant.s/matériel éducatif 390.00

542.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 5'292.40

542 TOTAL CENTRE POUR LAJEUNESSE (UAPE) 14'000.00 27'740.00 14'000.00 20'018.4031'494.3527'740.00

54 TOTAL PROTECTION DE LAJEUNESSE 14'000.00 36'740.00 14'000.00 20'018.4040'658.3036'740.00

55 HANDICAPÉS

550 HANDICAPÉS

550.33 AMORTISSEMENTS

550.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

550.331.00 Institutions handicapés / sociales 3'500.00 763.27

550.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 3'500.00 763.27

550.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 3'500.00 763.27

550.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

550.361.00 Institutions handicapés / sociales 121'000.00 123'531.51135'000.00

550.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 121'000.00 123'531.51135'000.00

550 TOTAL HANDICAPÉS 124'500.00 124'294.78135'000.00

55 TOTAL HANDICAPÉS 124'500.00 124'294.78135'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

57 ÉTABLISSEMENT MÉDICO- SOCIAL (EMS)

570 ÉTABLISSEMENT MÉDICO- SOCIAL (EMS)

570.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

570.364.00 Financement EMS 142'000.00 129'252.23142'000.00

570.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 142'000.00 129'252.23142'000.00

570 TOTAL ÉTABLISSEMENT MÉDICO- SOCIAL (EMS) 142'000.00 129'252.23142'000.00

57 TOTAL ÉTABLISSEMENT MÉDICO- SOCIAL (EMS) 142'000.00 129'252.23142'000.00

58 ASSISTANCE

580 AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE

580.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

580.366.00 Secours et assistance 210'000.00 37'570.3535'000.00

580.366.01 Aide sociale cantonale 82'000.00 79'425.1787'000.00

580.366.02 Recouvrement des pensions alimentaires 4'000.00 4'173.883'600.00

580.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 296'000.00 121'169.40125'600.00

580.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

580.436.00 Remb.frais d'assistance 35'000.00 210'000.00 37'020.35

580.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 35'000.00 210'000.00 37'020.35

580 TOTAL AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE 35'000.00 296'000.00 210'000.00 37'020.35121'169.40125'600.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

582 FONDS CANTONAL POUR L'EMPLOI

582.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

582.352.00 Centre d'information et d'orientation (CIO) 1'800.00 1'763.401'800.00

582.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 1'800.00 1'763.401'800.00

582.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

582.361.00 Fonds cantonal pr emploi 12'000.00 12'941.9613'000.00

582.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 12'000.00 12'941.9613'000.00

582 TOTAL FONDS CANTONAL POUR L'EMPLOI 13'800.00 14'705.3614'800.00

589 AUTRES TÂCHES D'ASSISTANCE

589.30 CHARGES DU PERSONNEL

589.300.00 Commissions 600.00 662.50600.00

589.303.00 Charges sociales AVS/AC 30.00 16.9030.00

589.303.02 Charges sociales AF 20.00 7.6520.00

589.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 20.00 9.2020.00

589.305.02 Charges sociales AMAL 10.00 3.4010.00

589.309.00 Autres charges du personnel 500.00 695.80500.00

589.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 1'180.00 1'395.451'180.00

589.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

589.311.00 Achat matériel, mobilier et machines 1'000.00 89.001'000.00

589.318.00 3ème âge 10'000.00 9'811.4910'000.00

589.318.01 Animations sociales 500.00500.00

589.318.02 Frais d'affranchissement 500.00 384.10500.00

589.318.03 Téléphone 100.00 87.65100.00

589.319.00 Cotisations / Dons à des associations 200.00 500.00200.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

589.319.10 Frais divers 91.00

589.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 12'300.00 10'963.2412'300.00

589.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

589.351.00 Participation ARPAJ 4'000.00 3'717.004'000.00

589.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 4'000.00 3'717.004'000.00

589.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

589.362.00 Programme d'intégration cantonale (PIC) 1'500.00 1'277.501'300.00

589.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 1'500.00 1'277.501'300.00

589.39 IMPUTATIONS INTERNES

589.390.90 Sacs poubelle taxés 1'200.00 1'963.451'200.00

589.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 1'200.00 1'963.451'200.00

589 TOTAL AUTRES TÂCHES D'ASSISTANCE 20'180.00 19'316.6419'980.00

58 TOTAL ASSISTANCE 35'000.00 329'980.00 210'000.00 37'020.35155'191.40160'380.00

5 TOTAL PRÉVOYANCE SOCIALE 53'200.00 725'810.00 228'200.00 61'362.65535'521.48567'710.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

6 TRAFIC

61 ROUTES CANTONALES

610 ROUTES CANTONALES

610.33 AMORTISSEMENTS

610.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

610.331.00 Part. aux corrections des routes Cantonales 8'000.00 7'970.356'000.00

610.331.21 Route St-Gingolph-Novel 17'000.00 18'500.0015'000.00

610.331.30 Pont de Clarive 9'000.009'000.00

610.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 34'000.00 26'470.3530'000.00

610.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 34'000.00 26'470.3530'000.00

610.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

610.361.00 Part. à l'entretien des routes Cantonales 80'000.00 77'611.2568'000.00

610.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 80'000.00 77'611.2568'000.00

610 TOTAL ROUTES CANTONALES 114'000.00 104'081.6098'000.00

61 TOTAL ROUTES CANTONALES 114'000.00 104'081.6098'000.00

62 ROUTES COMMUNALES

620 RÉSEAU ROUTES COMMUNALES

620.30 CHARGES DU PERSONNEL

620.300.00 Commissions 820.00 375.00820.00

620.301.00 Traitement du personnel 125'560.00 103'145.95125'560.00

620.301.20 Traitement personnel SGE SA 3'022.80

620.303.00 Charges sociales AVS/AC 8'250.00 6'444.058'250.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

620.303.02 Charges sociales AF 3'630.00 2'908.653'630.00

620.303.20 Charges sociales AVS/AC SGE SA 194.20

620.303.22 Charges sociales AF SGE SA 87.65

620.304.00 Charges sociales LPP 4'160.00 5'456.904'160.00

620.304.20 Charges sociales LPP SGE SA 249.50

620.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 2'810.00 2'159.152'810.00

620.305.02 Charges sociales AMAL 1'130.00 900.001'130.00

620.305.20 Charges sociales AAP/AANP /AAC SGE SA 64.65

620.305.22 Charges sociales AMAL SGE SA 27.00

620.309.00 Autres charges du personnel 1'000.00 3'232.451'000.00

620.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 147'360.00 128'267.95147'360.00

620.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

620.311.00 Signalisation et marquage routier 2'000.00 2'654.892'000.00

620.311.01 Achat mobilier, machines et véhicules 2'000.00 1'603.302'000.00

620.311.02 Outillage et matériel 7'000.00 7'583.097'000.00

620.312.00 Electricité et éclairage public 24'000.00 22'535.1024'000.00

620.313.00 Essence des véhicules et des machines 2'500.00 3'871.052'500.00

620.313.04 Matériel/produits de nettoyage et d'entretien 2'000.00 2'117.702'000.00

620.313.06 Mat./prod.nett.et entret. machines et véhicules 2'000.00 2'061.482'000.00

620.314.00 Entretien réseau routier 13'000.00 10'139.8013'000.00

620.314.02 Entretien des bâtiments 2'000.00 987.202'000.00

620.314.04 Entretien éclairage/ électricité public 10'000.00 8'919.7010'000.00

620.315.00 Entretien du matériel et des machines 2'000.00 2'272.502'000.00

620.315.02 Entretien des véhicules et accessoires véhicules 7'000.00 6'599.407'000.00

620.316.00 Leasing véhicules 2'400.002'400.00

620.317.00 Frais de déplacements 115.65

620.318.00 Déblaiement des neiges 7'000.00 3'231.004'000.00

620.318.02 Frais d'affranchissement 100.00 50.00100.00

620.318.03 Honoraires et prestations de tiers 9'000.00 16'395.209'000.00

620.318.04 Assurance bâtiments et choses 1'000.00 989.501'000.00

620.318.05 Assurance et taxes des véhicules 3'500.00 2'876.453'500.00

620.318.06 Frais de réception et de représentation 95.20

620.318.07 Téléphone 1'300.00 1'358.551'300.00

620.318.90 Sacs à poubelles taxés -70.00

620.319.10 Frais divers 500.00 124.25500.00

620.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 100'300.00 96'511.0197'300.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

620.33 AMORTISSEMENTS

620.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

620.331.04 Route du Plan du Baril 1'000.00 1'131.65

620.331.13 Rue du Lac 14'001.0014'000.00

620.331.27 Route Cantonale 14'000.00

620.331.28 Marquage et signalisation routière 1'259.50

620.331.40 Electricité et éclairage public 21'000.00 21'400.0019'000.00

620.331.50 Local de voirie 7'000.00 7'700.007'000.00

620.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 57'001.00 31'491.1540'000.00

620.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 57'001.00 31'491.1540'000.00

620.42 REVENUS DES BIENS

620.427.00 Location de bâtiments 1'500.00 1'500.00 1'500.00

620.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 1'500.00 1'500.00 1'500.00

620.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

620.434.05 Location matériel, vhc et machines 2'000.00 2'000.00 800.00

620.434.20 Location de personnel SGE SA 3'645.80

620.439.00 Rabais acheminem.énergie 2'800.00 2'800.00 3'490.20

620.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 4'800.00 4'800.00 7'936.00

620.45 RESTITUTION DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES

620.451.00 Participation entretien réseau routier 4'000.00 4'000.00 4'511.50

620.45 TOTAL RESTITUTION DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES 4'000.00 4'000.00 4'511.50

620.49 IMPUTATIONS INTERNES

620.490.00 Part. parcs publ. & chem. pédestres aux frais vhc 500.00 500.00 500.00

620.490.01 Part. parking aux frais véhicules 500.00 500.00 500.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

620.490.06 Part.eaux de surface aux frais véhicules 500.00 500.00 500.00

620.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 1'500.00 1'500.00 1'500.00

620 TOTAL RÉSEAU ROUTES COMMUNALES 11'800.00 304'661.00 11'800.00 15'447.50256'270.11284'660.00

621 PARKINGS

621.30 CHARGES DU PERSONNEL

621.301.00 Traitement du personnel 11'050.00 7'654.1511'050.00

621.303.00 Charges sociales AVS/AC 740.00 486.40740.00

621.303.02 Charges sociales AF 330.00 219.55330.00

621.304.00 Charges sociales LPP 950.00 670.85950.00

621.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 250.00 161.65250.00

621.305.02 Charges sociales AMAL 110.00 67.45110.00

621.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 13'430.00 9'260.0513'430.00

621.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

621.312.00 Electricité 100.00 97.50100.00

621.314.00 Entretien places de parc/ parking souterrain 2'000.002'000.00

621.315.00 Entretien horodateur 1'000.00 541.801'000.00

621.316.00 Location places de parc / Etat VS - Bord du Lac 2'000.00 4'821.752'000.00

621.318.02 Frais d'affranchissement 14.45

621.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 5'100.00 5'475.505'100.00

621.33 AMORTISSEMENTS

621.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

621.331.00 Parking "Pré de Cure" 1'000.00

621.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 1'000.00

621.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 1'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

621.39 IMPUTATIONS INTERNES

621.390.02 Frais véhicules 500.00 500.00500.00

621.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 500.00 500.00500.00

621.42 REVENUS DES BIENS

621.427.00 Location places de parc 11'500.00 11'500.00 11'950.00

621.427.01 Horodateur 12'000.00 12'000.00 13'812.55

621.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 23'500.00 23'500.00 25'762.55

621 TOTAL PARKINGS 23'500.00 20'030.00 23'500.00 25'762.5515'235.5519'030.00

62 TOTAL ROUTES COMMUNALES 35'300.00 324'691.00 35'300.00 41'210.05271'505.66303'690.00

65 TRAFIC RÉGIONAL

650 ENTREPRISES DE TRAFIC RÉGIONAL

650.30 CHARGES DU PERSONNEL

650.301.00 Traitement du personnel 50.45

650.303.00 Charges sociales AVS/AC 3.20

650.303.02 Charges sociales AF 1.45

650.304.00 Charges sociales LPP 4.80

650.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 1.10

650.305.02 Charges sociales AMAL 0.45

650.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 61.45

650.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

650.312.00 Eclairage, électricité 1'500.00 3'394.201'500.00

650.314.00 Entretien des passages à niveau 9'700.00 9'693.009'700.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

650.314.01 Entretien des bâtiments 21.55

650.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 11'200.00 13'108.7511'200.00

650.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

650.361.00 Part.au déficit régional des transports publics 55'000.00 52'341.6555'000.00

650.361.10 Projet mobilité sud Lémanique 1'000.00 905.001'000.00

650.364.00 Car postal / Service "Lunabus" 1'200.00 1'059.451'200.00

650.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 57'200.00 54'306.1057'200.00

650.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

650.434.00 Location bâtiment/local 5'000.00 5'000.00 6'811.25

650.439.00 Rabais acheminem.énergie 150.00 150.00 449.10

650.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 5'150.00 5'150.00 7'260.35

650 TOTAL ENTREPRISES DE TRAFIC RÉGIONAL 5'150.00 68'400.00 5'150.00 7'260.3567'476.3068'400.00

65 TOTAL TRAFIC RÉGIONAL 5'150.00 68'400.00 5'150.00 7'260.3567'476.3068'400.00

69 AUTRES TÂCHES RELATIVES AU TRAFIC

690 AUTRES TÂCHES RELATIVES AU TRAFIC

690.31 BIENS, SERVICES ET MARCH.

690.318.00 Achat cartes journalières 2'500.00 1'700.402'500.00

690.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCH. 2'500.00 1'700.402'500.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

690.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

690.439.00 Vente cartes journalières 2'000.00 2'000.00 1'192.00

690.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 2'000.00 2'000.00 1'192.00

690 TOTAL AUTRES TÂCHES RELATIVES AU TRAFIC 2'000.00 2'500.00 2'000.00 1'192.001'700.402'500.00

69 TOTAL AUTRES TÂCHES RELATIVES AU TRAFIC 2'000.00 2'500.00 2'000.00 1'192.001'700.402'500.00

6 TOTAL TRAFIC 42'450.00 509'591.00 42'450.00 49'662.40444'763.96472'590.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

7 PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT

70 APPRO.& ALIM. EAU POTABLE

700 APPRO.& ALIM. EAU POTABLE

700.30 CHARGES DU PERSONNEL

700.300.00 Commissions 820.00820.00

700.301.00 Traitement du personnel 25'800.00 22'695.2025'800.00

700.303.00 Charges sociales AVS/AC 1'730.00 1'443.101'730.00

700.303.02 Charges sociales AF 760.00 651.55760.00

700.304.00 Charges sociales LPP 2'130.00 1'994.552'130.00

700.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 590.00 480.20590.00

700.305.02 Charges sociales AMAL 240.00 200.70240.00

700.309.00 Autres charges du personnel 2'000.00 553.702'000.00

700.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 34'070.00 28'019.0034'070.00

700.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

700.312.00 Eau, énergie, combustible 10'000.00 19'964.9510'000.00

700.313.00 Matériel & prod.entretien du réseau d'eau potable 1'000.00 680.801'000.00

700.313.02 Matériel & produits d'entretien des fontaines 2'000.00 1'429.252'000.00

700.313.04 Essence des véhicules & des machines 2'000.00 1'562.302'000.00

700.314.00 Entretien du réseau 40'000.00 31'007.6040'000.00

700.314.01 Entretien appareillage et machinerie 15'000.00 13'444.9515'000.00

700.314.02 Entretien des fontaines 2'000.00 110.002'000.00

700.314.03 Entretien des bâtiments 1'000.00 863.301'000.00

700.314.10 Entretien source/captage Tine - Clarive 397.55

700.315.02 Entretien des véhicules 1'000.00 604.001'000.00

700.318.00 Téléphone / Téléalarmes / Compteurs 2'500.00 2'382.902'500.00

700.318.02 Frais d'affranchissement 500.00 220.30500.00

700.318.04 Assurances bâtiments & choses 5'000.00 4'557.407'000.00

700.318.05 Assurances bât./choses St-Gingolph Energia SA 7'959.80

700.318.06 Frais de réception, de représentat.et de manif. 500.00500.00

700.318.11 Analyses des eaux 2'000.00 2'143.252'000.00

700.318.13 Honoraires et prestations de tiers 3'176.00

700.318.20 Mise à jour des plans cadastraux eau potables 1'500.00 796.651'500.00

700.319.10 Frais divers 500.00 233.05500.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

700.319.20 Ajustement TVA (ReDIP) 13'741.71

700.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 86'500.00 105'275.7688'500.00

700.33 AMORTISSEMENTS

700.330 PATRIMOINE FINANCIER

700.330.09 Pertes sur débiteurs 1'000.001'000.00

700.330 TOTAL PATRIMOINE FINANCIER 1'000.001'000.00

700.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

700.331.00 Réseau d'eau potable 9'000.00 2'322.1017'000.00

700.331.02 Routes des Rasses/Etalons 1'000.00 1'000.001'000.00

700.331.04 Route de la Chaux 3'000.00 3'300.003'000.00

700.331.13 Rue du Lac 10'001.009'500.00

700.331.19 Rue des Ouches 3'000.00 4'300.004'000.00

700.331.20 Place de la Gare 3'000.00 2'900.003'000.00

700.331.21 Rue de la Chapelle 3'000.00 2'900.003'000.00

700.331.28 Le Grand Clos 15'400.00

700.331.29 Route Cantonale 10'000.00

700.331.30 Captage Tine / Aménagem. hydroélectrique 4'000.00 4'700.004'000.00

700.331.39 Connexion St-Gingolph / Bouveret 5'000.00 5'500.005'000.00

700.331.41 Système traitement UV/UF 130'000.00 148'500.00121'000.00

700.331.51 Réservoir du Croseau 3'000.00 3'100.003'000.00

700.331.52 Réservoir Croix-des-Dames 2'000.002'000.00

700.331.60 Règlement communal du réseau d'eau potable 3'999.00 400.001'000.00

700.331.61 Plan hydraulique du réseau d'eau potable 3'000.00 3'100.002'500.00

700.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 193'000.00 182'022.10194'400.00

700.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 194'000.00 182'022.10195'400.00

700.39 IMPUTATIONS INTERNES

700.390.00 Frais administratifs imputés 5'000.00 5'000.005'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

700.391.00 Intérêts passifs imputés 12'020.00 11'200.0012'020.00

700.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 17'020.00 16'200.0017'020.00

700.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

700.434.00 Taxes annuelles d'eau potable 91'000.00 89'681.00

700.434.02 Assurances bât./choses St-Gingolph Energia SA 7'959.80

700.434.10 Taxes de base de l'eau potable 149'000.00

700.434.11 Taxes variables de l'eau potable 181'590.00

700.439.00 Rabais acheminem.énergie 1'000.00 2'873.40

700.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 91'000.00 331'590.00 100'514.20

700.49 IMPUTATIONS INTERNES

700.490.00 Déficit à eau potable à charge des impôts 243'900.00 231'002.66

700.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 243'900.00 231'002.66

700 TOTAL APPRO.& ALIM. EAU POTABLE 334'900.00 331'590.00 331'590.00 331'516.86331'516.86334'990.00

70 TOTAL APPRO.& ALIM. EAU POTABLE 334'900.00 331'590.00 331'590.00 331'516.86331'516.86334'990.00

71 ASSAINISSEMENT EAUX USÉES

710 ASSAINISSEMENT EAUX USÉES

710.30 CHARGES DU PERSONNEL

710.300.00 Commissions 820.00820.00

710.301.00 Traitement du personnel 16'600.00 16'862.0016'600.00

710.303.00 Charges sociales AVS/AC 1'120.00 1'073.801'120.00

710.303.02 Charges sociales AF 500.00 484.90500.00

710.304.00 Charges sociales LPP 1'390.00 1'461.701'390.00

710.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 380.00 357.25380.00

710.305.02 Charges sociales AMAL 160.00 149.25160.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

710.309.00 Autres charges du personnel 500.00 493.80500.00

710.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 21'470.00 20'882.7021'470.00

710.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

710.312.00 Electricité 5'000.00 3'609.405'000.00

710.313.04 Essence des véhicules & des machines 2'000.00 1'638.172'000.00

710.314.00 Entretien du réseau et des installations 40'000.00 72'800.6540'000.00

710.315.02 Entretien des véhicules 1'000.00 703.201'000.00

710.318.00 Téléalarme stations pompage 2'000.00 2'289.952'000.00

710.318.02 Frais d'affranchissement 300.00 220.30300.00

710.318.05 Assurance et taxes des véhicules 1'400.00 1'383.851'400.00

710.318.13 Honoraires et prestations de tiers 3'085.00

710.318.20 Mise à jour des plans cadastraux eaux usées 1'300.00 796.651'300.00

710.319.20 Ajustement TVA (REDIP) 831.77

710.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 53'000.00 87'358.9453'000.00

710.33 AMORTISSEMENTS

710.330 PATRIMOINE FINANCIER

710.330.09 Pertes sur débiteurs 1'000.001'000.00

710.330 TOTAL PATRIMOINE FINANCIER 1'000.001'000.00

710.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

710.331.00 Réseau des eaux usées -20'000.00

710.331.05 Frenay-St-Gingolph / La Croix des Dames 2'000.00 2'650.004'000.00

710.331.13 Rue du Lac 6'001.006'000.00

710.331.29 Route Cantonale 24'500.00

710.331.55 Station de relevage Châble de la Roche 2'500.00

710.331.56 Station de relevage Ecole des Missions 2'500.00

710.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 12'501.00 2'650.0015'000.00

710.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 13'501.00 2'650.0016'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

710.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

710.363.00 Indemnités eaux usées 130.00 125.20130.00

710.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 130.00 125.20130.00

710.39 IMPUTATIONS INTERNES

710.390.00 Frais administratifs imputés 5'000.00 5'000.005'000.00

710.391.00 Intérêts passifs imputés 2'040.00 190.002'040.00

710.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 7'040.00 5'190.007'040.00

710.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

710.434.00 Taxes annuelles d'égout 160'000.00 158'413.20

710.434.10 Taxes de base des eaux usées 93'000.00

710.434.11 Taxes variables des eaux usées 113'612.00

710.439.00 Rabais acheminem.énergie 800.00 749.45

710.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 160'000.00 207'412.00 159'162.65

710.49 IMPUTATIONS INTERNES

710.490.00 Déficit eaux usées à charges des impôts 39'261.00 14'300.02

710.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 39'261.00 14'300.02

710 TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES 199'261.00 95'141.00 207'412.00 173'462.67116'206.8497'640.00

711 STEP

711.30 CHARGES DU PERSONNEL

711.300.00 Commissions 820.00820.00

711.301.00 Traitement du personnel 51'350.00 42'014.5051'350.00

711.303.00 Charges sociales AVS/AC 3'400.00 2'676.253'400.00

711.303.02 Charges sociales AF 1'510.00 1'207.901'510.00

711.304.00 Charges sociales LPP 4'250.00 3'634.354'250.00

711.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 1'150.00 891.201'150.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

711.305.02 Charges sociales AMAL 470.00 372.00470.00

711.309.00 Autres charges du personnel 500.00 493.75500.00

711.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 63'450.00 51'289.9563'450.00

711.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

711.310.00 Fournitures de bureau 73.35

711.311.00 Achat de matériel, mobilier et machines 2'000.00 370.452'000.00

711.312.00 Electricité 15'000.00 15'278.9515'000.00

711.313.00 Matériel et produits d'entretien 9'000.00 8'784.859'000.00

711.313.01 Autres marchandises 500.00 184.40500.00

711.313.04 Essence des véhicules & des machines 2'000.00 1'541.482'000.00

711.314.00 Entretien de la step 30'000.00 13'592.7020'000.00

711.315.02 Entretien des véhicules 1'000.001'000.00

711.315.10 Maintenance informatique 1'000.00 273.001'000.00

711.317.00 Frais de déplacement 240.00240.00

711.318.00 Téléphone 2'000.00 1'791.752'000.00

711.318.02 Frais d'affranchissement 300.00 50.00300.00

711.318.04 Assurances choses - R.C. 2'000.00 2'022.602'000.00

711.318.10 Evacuation, analyses et traitement des boues 23'000.00 26'908.4523'000.00

711.318.11 Taxe fédérale micropolluants 16'000.00 14'940.0016'000.00

711.319.00 Cotisations à des associations 100.00 100.00100.00

711.319.10 Frais divers 350.00

711.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 104'140.00 86'261.9894'140.00

711.33 AMORTISSEMENTS

711.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

711.331.00 Step / Exutoire 11'000.00 13'925.0012'000.00

711.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 11'000.00 13'925.0012'000.00

711.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 11'000.00 13'925.0012'000.00

711.39 IMPUTATIONS INTERNES

711.390.00 Frais administratifs imputés 5'000.00 5'000.005'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

711.391.00 Intérêts passifs imputés 680.00 880.00680.00

711.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 5'680.00 5'880.005'680.00

711.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

711.439.00 Rabais acheminem.énergie 1'500.00 2'263.90

711.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 1'500.00 2'263.90

711.45 RESTITUTIONS COLLECTIVTÉS PUBLIQUES

711.452.00 Part. exploitation Step / Mairie St-Gingolph Franc 110'000.00 110'000.00 111'944.05

711.45 TOTAL RESTITUTIONS COLLECTIVTÉS PUBLIQUES 110'000.00 110'000.00 111'944.05

711 TOTAL STEP 110'000.00 184'270.00 111'500.00 114'207.95157'356.93175'270.00

712 EVACUATION DES EAUX DE SURFACE

712.30 CHARGES DU PERSONNEL

712.301.00 Traitement du personnel 700.00700.00

712.303.00 Charges sociales AVS/AC 44.6045.00

712.303.02 Charges sociales AF 20.1020.00

712.304.00 Charges sociales LPP 65.0565.00

712.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 14.9015.00

712.305.02 Charges sociales AMAL 6.206.00

712.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 850.85851.00

712.31 BIENS,SERVICES & MACHINES

712.314.00 Entr. réseau d'évacuation des eaux de surface 10'000.00 8'874.3010'000.00

712.318.13 Honoraires et prestations de tiers 3'085.00

712.318.20 Mise à jour des plans cadastraux eaux surface 1'000.00 796.701'000.00

712.31 TOTAL BIENS,SERVICES & MACHINES 11'000.00 12'756.0011'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

712.33 AMORTISSEMENTS

712.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

712.331.06 Route du Grand Chemin 20'000.0020'000.00

712.331.13 Rue du Lac 4'001.004'000.00

712.331.29 Route Cantonale 4'000.00

712.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 28'001.0024'000.00

712.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 28'001.0024'000.00

712.39 IMPUTATIONS INTERNES

712.390.02 Frais véhicules imputés 500.00 500.00500.00

712.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 500.00 500.00500.00

712 TOTAL EVACUATION DES EAUX DE SURFACE 39'501.00 14'106.8536'351.00

71 TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES 309'261.00 318'912.00 318'912.00 287'670.62287'670.62309'261.00

72 TRAITEMENT DES DÉCHETS

720 TRAITEMENT DES DÉCHETS

720.30 CHARGES DU PERSONNEL

720.300.00 Commissions 1'220.001'220.00

720.301.00 Traitement du personnel 43'950.00 59'724.2543'950.00

720.303.00 Charges sociales AVS/AC 2'920.00 3'772.502'920.00

720.303.02 Charges sociales AF 1'290.00 1'703.151'290.00

720.304.00 Charges sociales LPP 3'600.00 5'213.203'600.00

720.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 990.00 1'262.60990.00

720.305.02 Charges sociales AMAL 400.00 527.25400.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

720.309.00 Autres charges du personnel 500.00 738.70500.00

720.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 54'870.00 72'941.6554'870.00

720.31 BIENS,SERVICES & MARCH.

720.311.00 Achat de matériel, mobilier & machines 1'000.001'000.00

720.313.00 Achat de matériel 1'000.001'000.00

720.313.04 Essence des véhicules & des machines 2'000.00 1'131.502'000.00

720.314.02 Entretien déchetterie 2'000.002'000.00

720.315.00 Entretien des containers/ Bennes/Moloks 6'000.00 7'187.406'000.00

720.315.02 Entretien des véhicules 1'000.00 800.001'000.00

720.318.02 Frais d'affranchissement 500.00 966.90500.00

720.318.03 Honoraires et prestations de tiers 1'839.01

720.318.04 Assurances bâtiments & choses 200.00 95.50200.00

720.318.20 Transport, ramassage des ordures 28'000.00 27'130.5528'000.00

720.318.22 Transport, ramassage des verres 8'000.00 5'557.458'000.00

720.318.24 Transport, ramassage de la ferraille 500.00500.00

720.318.26 Transport, ramassage des papiers 8'000.00 11'877.908'000.00

720.318.28 Transport, ramassage des déchets encombrants 18'000.00 14'693.0018'000.00

720.318.30 Transport, ramassage des huiles usagées/hydrocarb. 1'000.00 707.751'000.00

720.318.32 Transport, ramassage des déchêts verts & gravats 5'000.00 2'074.555'000.00

720.318.38 Transport, ramassage des restes alimentaires 4'000.00 3'087.004'000.00

720.318.90 Sacs poubelle taxés 12'000.00 5'361.6012'000.00

720.319.10 Frais divers 500.00500.00

720.31 TOTAL BIENS,SERVICES & MARCH. 98'700.00 82'510.1198'700.00

720.33 AMORTISSEMENTS

720.330 PATRIMOINE FINANCIER

720.330.09 Pertes sur débiteurs 1'000.00 711.101'000.00

720.330 TOTAL PATRIMOINE FINANCIER 1'000.00 711.101'000.00

720.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

720.331.02 Déchetterie 3'500.00 3'200.003'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

720.331.51 Moloks 17'000.00 17'906.8512'000.00

720.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 20'500.00 21'106.8515'000.00

720.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 21'500.00 21'817.9516'000.00

720.39 IMPUTATIONS INTERNES

720.390.00 Frais administratifs imputés 5'000.00 5'000.005'000.00

720.391.00 Intérêts passifs imputés 1'290.00 860.001'290.00

720.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 6'290.00 5'860.006'290.00

720.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

720.434.00 Taxes de base ordures ménagères 152'000.00 163'060.00 139'423.85

720.434.01 Taxes variables ordures ménagères 50'000.00 48'000.00 50'667.67

720.435.22 Part des verres 2'500.00 2'500.00 2'113.00

720.435.26 Part des papiers/cartons 600.00 600.00 506.90

720.435.28 Part des déchets encombrants 1'200.00 1'200.00 1'012.80

720.435.38 Part des restes alimentaires 2'500.00 2'500.00

720.435.40 Part des plastiques 700.00 700.00 745.25

720.435.90 Vente de sacs poubelle taxés 4'000.00 4'000.00 3'143.90

720.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 213'500.00 222'560.00 197'613.37

720.48 PRÉLÈVEMENT SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX

720.480.00 Prélèvement financement spécial 15'560.00 23'756.74

720.48 TOTAL PRÉLÈVEMENT SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX 15'560.00 23'756.74



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

720.49 IMPUTATIONS INTERNES

720.490.90 Sacs poubelle taxés 1'900.00 1'900.00 2'310.80

720.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 1'900.00 1'900.00 2'310.80

720 TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS 230'960.00 181'360.00 224'460.00 223'680.91183'129.71175'860.00

721 USINE D'INCINÉRATION DES ORDURES MÉNAGÈRES

721.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

721.352.00 Incinération des ordures (Satom) 17'000.00 15'961.3017'000.00

721.352.01 Incinération des objets encombrants (Satom) 18'000.00 16'511.7518'000.00

721.352.30 Traitem.huiles usagées et hydrocarbures (Satom) 100.00 41.85100.00

721.352.32 Incinération des déchets verts (Satom) 8'000.00 7'871.108'000.00

721.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 43'100.00 40'386.0043'100.00

721 TOTAL USINE D'INCINÉRATION DES ORDURES MÉNAGÈRES 43'100.00 40'386.0043'100.00

72 TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS 230'960.00 224'460.00 224'460.00 223'680.91223'515.71218'960.00

74 CIMETIÈRES, CRÉMATOIRES & COLUMBARIUM

740 CIMETIÈRES, CRÉMATOIRES & COLUMBARIUM

740.30 CHARGES DU PERSONNEL

740.301.00 Traitement du personnel 815.15

740.303.00 Charges sociales AVS/AC 51.70

740.303.02 Charges sociales AF 23.45

740.304.00 Charges sociales LPP 70.75

740.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 17.25

740.305.02 Charges sociales AMAL 7.15

740.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 985.45



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

740.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

740.314.00 Entretien du cimetière 500.00500.00

740.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 500.00500.00

740.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

740.362.60 Part.entretien cimetière de St-Gingolph France 1'000.001'000.00

740.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 1'000.001'000.00

740 TOTAL CIMETIÈRES, CRÉMATOIRES & COLUMBARIUM 1'500.00 985.451'500.00

74 TOTAL CIMETIÈRES, CRÉMATOIRES & COLUMBARIUM 1'500.00 985.451'500.00

75 CORRECTION DES EAUX

750 CORRECTION DES EAUX

750.30 CHARGES DU PERSONNEL

750.301.00 Traitement du personnel 6'168.70

750.303.00 Charges sociales AVS/AC 393.15

750.303.02 Charges sociales AF 177.45

750.304.00 Charges sociales LPP 575.20

750.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 131.00

750.305.02 Charges sociales AMAL 54.60

750.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 7'500.10

750.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

750.312.00 Electricité 250.00 860.05250.00

750.314.00 Entretien des bâtiments 500.00 3'455.05500.00

750.314.01 Entretien du Vallon de la Morge 8'000.00 7'233.508'000.00

750.314.02 Entretien quai/ponton/ plage 10'000.00 9'316.4010'000.00

750.314.04 Entretien des Berges du Lac Léman 1'500.00 1'221.301'500.00

750.318.00 Téléphone / Téléalarme 300.00 105.65300.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

750.318.03 Honoraires et prestations de tiers 294.45

750.318.04 Assurance bâtiments & choses 60.00 55.2060.00

750.318.06 Frais de réception, de représent.et de manif. 500.00500.00

750.318.11 Analyse des eaux du lac 500.00 448.00500.00

750.319.00 Cotisations associations 120.00120.00

750.319.10 Frais divers 500.00 100.00500.00

750.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 22'230.00 23'089.6022'230.00

750.33 AMORTISSEMENTS

750.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

750.331.00 Quai/ponton/plage 17'000.00 17'100.0016'000.00

750.331.01 Berges du lac Léman 17'000.00 16'400.0018'000.00

750.331.02 Aménagement du Vallon de la Morge 241.955'000.00

750.331.05 3ème correction du Rhône 1'999.00 -699.001'000.00

750.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 35'999.00 33'042.9540'000.00

750.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 35'999.00 33'042.9540'000.00

750.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

750.352.00 Dranses et est lémanique 1'500.00 1'060.801'500.00

750.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 1'500.00 1'060.801'500.00

750.39 IMPUTATIONS INTERNES

750.390.90 Sacs poubelles taxés 50.00 89.0050.00

750.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 50.00 89.0050.00

750.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

750.439.00 Rabais acheminem.énergie 50.00 50.00 161.05

750.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 50.00 50.00 161.05



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

750.46 SUBVENTIONS

750.461.01 Subv.cant.Berges du Lac Léman 750.00 750.00 1'554.90

750.461.02 Subv.cant.Vallon de la Morge 4'000.00 4'000.00 3'320.00

750.46 TOTAL SUBVENTIONS 4'750.00 4'750.00 4'874.90

750 TOTAL CORRECTION DES EAUX 4'800.00 59'779.00 4'800.00 5'035.9564'782.4563'780.00

75 TOTAL CORRECTION DES EAUX 4'800.00 59'779.00 4'800.00 5'035.9564'782.4563'780.00

76 PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS

760 PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS

760.30 CHARGES DU PERSONNEL

760.301.00 Traitement du personnel 1'118.60

760.303.00 Charges sociales AVS/AC 71.25

760.303.02 Charges sociales AF 32.15

760.304.00 Charges sociales LPP 96.80

760.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 23.65

760.305.02 Charges sociales AMAL 9.95

760.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 1'352.40

760.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

760.314.01 Gestion service sécurité Vouvry-PortVS-St-Gingolph 20'000.00 24'123.4520'000.00

760.314.02 Entretien ouvrages de protection des Ravines 5'000.005'000.00

760.314.04 Entretien La Chaumény 6'000.00 4'544.956'000.00

760.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 31'000.00 28'668.4031'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

760.33 AMORTISSEMENTS

760.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

760.331.02 Ouvrages de protection des Ravines 215.40

760.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 215.40

760.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 215.40

760.43 CONTRIBUTION DE TIERS

760.436.03 Part.gestion sécurité Vouvry-PortVS-St-Gingolph 3'600.00 3'600.00 5'307.15

760.43 TOTAL CONTRIBUTION DE TIERS 3'600.00 3'600.00 5'307.15

760.46 SUBVENTIONS ACCORDÉES

760.461.01 Subv. cant. La Chaumény / Détecteur des avalanches 5'700.00 5'700.00 4'313.15

760.461.02 Subv. cant. ouvrages de protection des Ravines 4'500.00 4'500.00

760.461.03 Subv.cant.GestionSécurité Vouvry-PortVS-St-Gingolp 14'000.00 14'000.00 16'886.40

760.46 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 24'200.00 24'200.00 21'199.55

760 TOTAL PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS 27'800.00 31'000.00 27'800.00 26'506.7030'236.2031'000.00

76 TOTAL PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS 27'800.00 31'000.00 27'800.00 26'506.7030'236.2031'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

77 PROTECTION DE LANATURE

770 PROTECTION DE LANATURE

770.33 AMORTISSEMENTS

770.331.51 Inventaire des valeurs naturelles et paysagères 902.10

770.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 902.10

770 TOTAL PROTECTION DE LANATURE 902.10

77 TOTAL PROTECTION DE LANATURE 902.10

78 PROTECTION ENVIRONNEMENT AUTRE

780 TOILETTES PUBLIQUES

780.30 CHARGES DU PERSONNEL

780.301.00 Traitement du personnel 4'800.00 7'036.104'800.00

780.303.00 Charges sociales AVS/AC 330.00 447.80330.00

780.303.02 Charges sociales AF 150.00 202.10150.00

780.304.00 Charges sociales LPP 430.00 653.10430.00

780.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 110.00 149.10110.00

780.305.02 Charges sociales AMAL 50.00 62.4050.00

780.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 5'870.00 8'550.605'870.00

780.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

780.312.00 Electricité 200.00 152.70200.00

780.313.00 Mat./ prod.de nettoyage et d'entretien 1'500.00 1'316.551'500.00

780.314.00 Entretien WC publics 2'000.00 482.502'000.00

780.317.00 Frais de déplacement 3.15

780.318.04 Assurances bâtiments & choses 100.00 81.10100.00

780.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 3'800.00 2'036.003'800.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

780.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

780.439.00 Rabais acheminem.énergie 50.00 50.00 46.25

780.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 50.00 50.00 46.25

780 TOTAL TOILETTES PUBLIQUES 50.00 9'670.00 50.00 46.2510'586.609'670.00

781 ENLÈVEMENT DES DÉPOUILLES ANIMALES

781.31 BIENS, SERVICE & MARCH.

781.311.00 Matériel, mobilier et machines 1'000.001'000.00

781.313.01 Autres marchandises 700.00700.00

781.31 TOTAL BIENS, SERVICE & MARCH. 1'700.001'700.00

781 TOTAL ENLÈVEMENT DES DÉPOUILLES ANIMALES 1'700.001'700.00

78 TOTAL PROTECTION ENVIRONNEMENT AUTRE 50.00 11'370.00 50.00 46.2510'586.6011'370.00

79 AMÉNAGEMENT

790 AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

790.30 CHARGES DU PERSONNEL

790.300.00 Commissions 6'350.00 5'375.006'350.00

790.301.00 Traitement du personnel administratif 15'950.00 15'416.0515'950.00

790.303.00 Charges sociales AVS/AC 1'280.00 1'140.101'280.00

790.303.02 Charges sociales AF 570.00 514.30570.00

790.304.00 Charges sociales LPP 1'860.00 1'750.051'860.00

790.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 460.00 405.50460.00

790.305.02 Charges sociales AMAL 250.00 224.25250.00

790.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 26'720.00 24'825.2526'720.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

790.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

790.310.00 Fournitures de bureau et imprimés 1'000.00 1'282.951'000.00

790.311.00 Matériel, mobilier et machines 1'698.00

790.315.10 Maintenance informatique 5'000.00 8'733.505'000.00

790.318.00 Autorisations de construire 6'000.00 3'363.006'000.00

790.318.01 Mises à l'enquête publique 1'500.00 947.751'500.00

790.318.02 Frais d'affranchissement 250.00 50.00250.00

790.318.03 Honoraires et prestations de tiers 5'000.00 20'337.775'000.00

790.318.06 Frais de réception, de représent.et de manif. 169.50

790.318.08 Plan d'aménagement du territoire 3'000.00 10'230.003'000.00

790.318.12 Honoraires et frais juridiques/contentieux 1'000.00 1'000.001'000.00

790.319.00 Cotisations à des associations 100.00 100.00100.00

790.319.10 Frais divers 500.00500.00

790.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 23'350.00 47'912.4723'350.00

790.33 AMORTISSEMENTS

790.331 PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORDINAIRE

790.331.11 Vidange du Pissoir 3'000.00

790.331.60 RCCZ et PAZ 5'000.00 1'195.408'000.00

790.331.64 Aménagement du territoire selon la LAT 1'000.00 2'221.35

790.331 TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF- AMORTISSEMENTS ORD 6'000.00 3'416.7511'000.00

790.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 6'000.00 3'416.7511'000.00

790.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

790.431.00 Autorisations de bâtir 20'000.00 20'000.00 15'450.00

790.431.01 Mises à l'enquête publiq. 1'000.00 1'000.00 788.00

790.431.02 Amendes de construction 1'940.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

790.431.06 Permis d'habiter 500.00 500.00

790.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 21'500.00 21'500.00 18'178.00

790 TOTAL AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 21'500.00 56'070.00 21'500.00 18'178.0076'154.4761'070.00

791 PLANS DE DÉVELOPPEMENT

791.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

791.318.04 Assurance bâtiment & choses 220.00 154.20220.00

791.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 220.00 154.20220.00

791.46 SUBVENTIONS

791.461.00 Subv.cant.les Belvédères sur la frontière 2'000.00

791.46 TOTAL SUBVENTIONS 2'000.00

791 TOTAL PLANS DE DÉVELOPPEMENT 220.00 2'000.00154.20220.00

792 CONSTRUCTIONS LOGEMENTS

792.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

792.366.00 Subv.à la rénovation de bâtiment 5'000.00 5'000.005'000.00

792.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 5'000.00 5'000.005'000.00

792 TOTAL CONSTRUCTIONS LOGEMENTS 5'000.00 5'000.005'000.00

79 TOTAL AMÉNAGEMENT 21'500.00 61'290.00 21'500.00 20'178.0081'308.6766'290.00

7 TOTAL PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEME 929'271.00 1'039'901.00 929'112.00 894'635.291'031'504.661'037'151.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

8 ÉCONOMIE PUBLIQUE

80 AGRICULTURE

800 AGRICULTURE

800.30 CHARGES DU PERSONNEL

800.300.00 Commissions 200.00

800.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 1.80

800.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 201.80

800.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

800.318.00 Frais de téléphone 60.00 84.0060.00

800.318.06 Frais de réception et de représentation 200.00200.00

800.319.00 Cotisations / Dons à des Associations 50.0050.00

800.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 310.00 84.00310.00

800 TOTAL AGRICULTURE 310.00 285.80310.00

80 TOTAL AGRICULTURE 310.00 285.80310.00

81 SYLVICULTURE

810 SYLVICULTURE EN GÉNÉRAL

810.30 CHARGES DU PERSONNEL

810.301.00 Traitement du personnel 1'753.10

810.303.00 Charges sociales AVS/AC 111.40

810.303.02 Charges sociales AF 50.25

810.304.00 Charges sociales LPP 137.90

810.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 37.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

810.305.02 Charges sociales AMAL 15.45

810.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 2'105.10

810.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

810.314.00 Entretien châtaigneraire 2'000.002'000.00

810.318.02 Frais d'affranchissement 66.50

810.319.00 Cotisations à des associations 50.00 50.0050.00

810.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 2'050.00 116.502'050.00

810.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

810.362.00 Police de la forêt 15'000.00 13'747.7515'000.00

810.362.01 Part.aux soins aux forêts protectrices 10'000.00 8'625.0010'000.00

810.362.10 Châtaigneraie-Parrainage 1'000.00

810.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 25'000.00 23'372.7525'000.00

810 TOTAL SYLVICULTURE EN GÉNÉRAL 27'050.00 25'594.3527'050.00

81 TOTAL SYLVICULTURE 27'050.00 25'594.3527'050.00

83 TOURISME

830 SOCIÉTÉ DE DÉVELOPPEMENT

830.30 CHARGES DU PERSONNEL

830.301.00 Traitement de l'Office du Tourisme 12'000.0012'000.00

830.303.00 Charges sociales AVS/AC 800.00800.00

830.303.02 Charges sociales AF 360.00360.00

830.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 270.00270.00

830.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 13'430.0013'430.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

830.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

830.318.02 Frais d'affranchissement 176.50

830.318.06 Promotion du tourisme 400.00 17'360.80400.00

830.319.00 Cotisations associations 1'000.00 1'000.001'000.00

830.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 1'400.00 18'537.301'400.00

830.35 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

830.352.00 Ass.Régions Bas-Valais (ARBVS) 6'000.00 5'778.006'000.00

830.352.01 St-Gingolph Promotion 5'000.00 5'000.005'000.00

830.35 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 11'000.00 10'778.0011'000.00

830.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

830.431.00 Part.St-GingolphPromotion 13'430.00 13'430.00

830.431.01 Part. SGA 2'500.00 2'500.00 2'550.00

830.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 15'930.00 15'930.00 2'550.00

830 TOTAL SOCIÉTÉ DE DÉVELOPPEMENT 15'930.00 25'830.00 15'930.00 2'550.0029'315.3025'830.00

83 TOTAL TOURISME 15'930.00 25'830.00 15'930.00 2'550.0029'315.3025'830.00

84 INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE

840 INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE

840.30 CHARGES DU PERSONNEL

840.300.00 Commissions 150.00

840.301.00 Traitement du personnel 573.70

840.303.00 Charges sociales AVS/AC 36.50

840.303.02 Charges sociales AF 16.40

840.304.00 Charges sociales LPP 47.55

840.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 13.40



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

840.305.02 Charges sociales AMAL 5.00

840.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 842.55

840.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

840.318.01 Marché franco-suisse 500.00500.00

840.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 500.00500.00

840 TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE 500.00 842.55500.00

84 TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE 500.00 842.55500.00

86 ENERGIE

862 CHAUFFAGE À DISTANCE

862.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

862.319.00 Cotisations, dons à des associations 200.00

862.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 200.00

862 TOTAL CHAUFFAGE À DISTANCE 200.00

86 TOTAL ENERGIE 200.00

8 TOTAL ÉCONOMIE PUBLIQUE 15'930.00 53'690.00 15'930.00 2'550.0056'238.0053'690.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

9 FINANCES ET IMPÔTS

90 IMPÔTS

900 IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES

900.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

900.318.02 Frais d'affranchissement 2'000.00 1'616.702'000.00

900.318.06 Frais de réception et de représentation 60.20

900.318.12 Frais juridiques et contentieux 8'000.00 3'991.458'000.00

900.319.00 Cotisations à des associations 100.00 100.00100.00

900.319.10 Frais divers 500.00 2.75500.00

900.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 10'600.00 5'771.1010'600.00

900.33 AMORTISSEMENTS

900.330 PATRIMOINE FINANCIER

900.330.08 Remises d'impôts 2'000.002'000.00

900.330.09 Pertes fiscales revenu / fortune pers. physiques 50'000.00 200'439.7050'000.00

900.330.10 Pertes fiscales, autres impôts pers. physiques 2'000.002'000.00

900.330 TOTAL PATRIMOINE FINANCIER 54'000.00 200'439.7054'000.00

900.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 54'000.00 200'439.7054'000.00

900.34 PARTS À DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION

900.341.00 Impôt payé sur les immeubles bâtis, art.188 23'000.00 21'579.2023'000.00

900.34 TOTAL PARTS À DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION 23'000.00 21'579.2023'000.00

900.40 IMPÔTS

900.400.00 Impôt sur le revenu des personnes physiques 1'900'000.00 1'800'000.00 1'816'967.50

900.400.01 Impôt sur la fortune des personnes physiques 340'000.00 290'000.00 387'930.40

900.400.02 Impôt à la source des personnes physiques 130'000.00 130'000.00 145'892.80

900.400.03 Impôt global 90'000.00 90'000.00 125'465.15



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

900.400.04 Impôt personnel 4'500.00 4'500.00 6'829.40

900.402.00 Impôt foncier sur les personnes physiques 95'000.00 95'000.00 125'407.20

900.402.02 Impôt perçu sur les immeubles bâtis, art.188 32'000.00 32'000.00 35'480.75

900.403.00 Impôt prest.en capital provenant de prévoyance 40'000.00 40'000.00 84'037.75

900.403.01 Impôt sur les gains immobiliers 40'000.00 40'000.00 38'711.65

900.403.03 Impôt sur les gains de loterie 1'216'735.30

900.404.00 Impôt additionnel sur les mutations d'immeubles 50'000.00 50'000.00 98'361.35

900.405.00 Impôt sur les successions et donations 10'000.00 10'000.00 23'051.20

900.406.00 Impôt sur les chiens 7'500.00 7'500.00 8'435.00

900.40 TOTAL IMPÔTS 2'739'000.00 2'589'000.00 4'113'305.45

900.43 CONTRIBUTIONS

900.431.02 Frais de recouvrements et d'affranchiss.récupérés 4'000.00 4'000.00 8'531.90

900.43 TOTAL CONTRIBUTIONS 4'000.00 4'000.00 8'531.90

900 TOTAL IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES 2'743'000.00 87'600.00 2'593'000.00 4'121'837.35227'790.0087'600.00

901 IMPÔT PERSONNES MORALES

901.31 BIENS ET SERVICES

901.318.02 Frais d'affranchissement 100.00 50.00100.00

901.318.12 Frais juridiques et contentieux 100.00100.00

901.31 TOTAL BIENS ET SERVICES 200.00 50.00200.00

901.40 IMPÔTS

901.401.00 Impôt sur le bénéfice des personnes morales 45'000.00 45'000.00 191'570.40

901.401.02 Impôt sur le capital des personnes morales 25'000.00 25'000.00 54'711.75

901.402.00 Impôt foncier sur les personnes morales 20'000.00 20'000.00 24'456.90

901.40 TOTAL IMPÔTS 90'000.00 90'000.00 270'739.05

901 TOTAL IMPÔT PERSONNES MORALES 90'000.00 200.00 90'000.00 270'739.0550.00200.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

909 AUTRES IMPÔTS

909.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

909.318.00 Paiement de l'impôt cantonal 6'000.00 5'600.006'000.00

909.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 6'000.00 5'600.006'000.00

909 TOTAL AUTRES IMPÔTS 6'000.00 5'600.006'000.00

90 TOTAL IMPÔTS 2'833'000.00 93'800.00 2'683'000.00 4'392'576.40233'440.0093'800.00

92 PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

920 PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

920.44 PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

920.444.10 Rép.fonds de péréquation des ressources 25'700.00 87'000.00 217'869.00

920.444.11 Rép.fonds de compensation des charges 15'682.00

920.44 TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE 25'700.00 87'000.00 233'551.00

920 TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE 25'700.00 87'000.00 233'551.00

92 TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE 25'700.00 87'000.00 233'551.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

93 QUOTES-PARTS AUX RECETTES

930 PARTS AUX RECTTES DE LACONFÉDÉRATION

930.44 PARTS À DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTATION

930.440.00 Redistribution taxe CO2 1'000.00 1'000.00 966.85

930.44 TOTAL PARTS À DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTA 1'000.00 1'000.00 966.85

930 TOTAL PARTS AUX RECTTES DE LACONFÉDÉRATION 1'000.00 1'000.00 966.85

932 PART DES COMMUNES AUX RÉGALES ET PATENTES

932.41 PATENTES ET CONCESSIONS

932.411.00 Redevances électriques de la Romande Energie SA 50'000.00 55'000.00 55'202.70

932.41 TOTAL PATENTES ET CONCESSIONS 50'000.00 55'000.00 55'202.70

932.44 PARTS À DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTATION

932.441.00 Part aux patentes des établissements publics 1'000.00 1'000.00 1'111.65

932.44 TOTAL PARTS À DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTA 1'000.00 1'000.00 1'111.65

932 TOTAL PART DES COMMUNES AUX RÉGALES ET PATENTES 51'000.00 56'000.00 56'314.35

93 TOTAL QUOTES-PARTS AUX RECETTES 52'000.00 57'000.00 57'281.20

94 GÉRANCE DE LAFORTUNE & DES DETTES

940 INTÉRÊTS

940.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

940.318.00 Frais CCP 3'000.00 2'757.073'000.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

940.318.01 Frais bancaires 250.00 227.20250.00

940.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 3'250.00 2'984.273'250.00

940.32 INTÉRÊTS PASSIFS

940.322.00 Int.comptes consolidés 39'000.00 39'000.0039'000.00

940.323.00 Dettes envers des entités particulières / Intérêts 1'300.00 1'269.901'300.00

940.329.00 Int.rémunératoires acptes payés de manière anticip 500.00 4.40500.00

940.329.01 Int.remboursement s/mont. facturés et payés en tro 13'000.00 19'817.2513'000.00

940.32 TOTAL INTÉRÊTS PASSIFS 53'800.00 60'091.5553'800.00

940.39 IMPUTATIONS INTERNES

940.390.10 Prise en charge déficit de l'eau potable 231'002.66243'990.00

940.390.12 Prise en charge déficit des eaux usées 14'300.0239'261.00

940.390.14 Prise en charge déficit du traitement des déchets 15'560.00

940.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 245'302.68298'811.00

940.42 REVENUS DES BIENS

940.421.00 Intérêts compensatoires 4'000.00 4'000.00 12'273.80

940.421.01 Int.moratoires acomptes impayés ou payés tardiv. 30'000.00 30'000.00 50'884.05

940.421.05 Intérêts des comptes courants et placements 1.47

940.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 34'000.00 34'000.00 63'159.32

940.49 IMPUTATIONS INTERNES

940.491.00 Part eau potables aux intérêts 12'020.00 12'020.00 11'200.00

940.491.02 Part eaux usées aux intérêts 2'040.00 2'040.00 190.00

940.491.04 Part step aux intérêts 680.00 680.00 880.00

940.491.06 Part traitement ordures aux intérêts 1'290.00 1'290.00 860.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

940.491.08 Part. Immeuble Beau-Sîte aux intérêts 6'240.00 6'240.00 6'260.00

940.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 22'270.00 22'270.00 19'390.00

940 TOTAL INTÉRÊTS 56'270.00 57'050.00 56'270.00 82'549.32308'378.50355'861.00

942 IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER

942.30 CHARGES DU PERSONNEL

942.301.00 Traitement du personnel 3'400.00 3'455.003'400.00

942.303.00 Charges sociales AVS/AC 230.00 220.35230.00

942.303.02 Charges sociales AF 110.00 99.20110.00

942.304.00 Charges sociales LPP 270.00 292.85270.00

942.305.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 80.00 73.3080.00

942.305.02 Charges sociales AMAL 40.00 30.5040.00

942.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 4'130.00 4'171.204'130.00

942.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

942.312.00 Electricité 800.00 545.95800.00

942.312.01 Combustible 8'000.00 10'060.558'000.00

942.312.02 Frais des communs 110.00 107.65110.00

942.314.00 Frais d'entretien de l'immeuble 6'000.00 6'711.406'000.00

942.318.02 Frais d'affranchissement 20.00

942.318.04 Assurances choses & RC 1'300.00 1'229.701'300.00

942.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 16'210.00 18'675.2516'210.00

942.39 IMPUTATIONS INTERNES

942.390.00 Frais administratifs imputés 3'000.00 3'000.003'000.00

942.391.00 Intérêts passifs imputés 6'240.00 6'260.006'240.00

942.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 9'240.00 9'260.009'240.00

942.42 REVENUS DES BIENS

942.422.00 Produits des actions BCVs 300.00 300.00 335.00



Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

942.422.01 Produits des actions / Bas-Valais Energie SA 12'750.00 12'750.00 12'768.00

942.422.02 Produits des actions / Forces motrices valais. 770.00 770.00 770.00

942.422.03 Produits des parts sociales BR Haut-Léman 6.00 6.00 6.00

942.422.04 Dividende St-Gingolph Energia SA 110'000.00 110'000.00 91'000.00

942.423.00 Produits des immeubles 86'000.00 86'000.00 88'159.90

942.423.01 Location de parcelles 5'596.00 5'596.00 5'596.00

942.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 215'422.00 215'422.00 198'634.90

942.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

942.436.00 Interv./dédomm.de tiers 150.00

942.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 150.00

942 TOTAL IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER 215'422.00 29'580.00 215'422.00 198'784.9032'106.4529'580.00

94 TOTAL GÉRANCE DE LAFORTUNE & DES DETTES 271'692.00 86'630.00 271'692.00 281'334.22340'484.95385'441.00

9 TOTAL FINANCES ET IMPÔTS 3'182'392.00 180'430.00 3'098'692.00 4'964'742.82573'924.95479'241.00

Total compte de fonctionnement 4'323'403.00 4'727'784.00 4'416'444.00 6'145'202.864'798'857.714'942'714.00

Excédent de revenus ou de charges 619'311.00 311'340.00 1'346'345.15



TABLEAU DES CHARGES PAR NATURE Total général

0
Administration

générale

1
Sécurité publique

2
Enseignement et

formation

3
Culture, loisirs &

culte

4
Santé

5
Prévoyance sociale

6
Trafic

7
Protection et

aménagement de
l'environnement

8
Economie publique

9
Finance et impôts

3 CHARGES 4'942'714.00 649'040.00 391'534.00 916'200.00 117'700.00 567'710.00 472'590.00 1'037'151.00 53'690.00 479'241.00257'858.00

30 Charges du personnel 1'229'213.00 438'120.00 122'344.00 140'200.00 23'470.00 160'790.00 207'301.00 13'430.00 4'130.00119'428.00

300 Autorités et commissions 80'600.00 57'600.00 7'250.00 2'650.00 600.00 820.00 10'030.001'650.00

301 Personnel administratif et d'exploitation 935'010.00 303'600.00 93'120.00 112'150.00 18'050.00 136'610.00 159'150.00 12'000.00 3'400.0096'930.00

302 Personnel enseignant 650.00 650.00

303 Assurances sociales 88'800.00 27'860.00 9'120.00 10'770.00 1'800.00 12'950.00 15'625.00 1'160.00 340.009'175.00

304 Caisses de pensions et de prévoyance 70'150.00 22'270.00 9'485.00 9'850.00 1'620.00 5'110.00 13'725.00 270.007'820.00

305 Assurance maladie et accident 29'803.00 8'990.00 3'369.00 3'630.00 700.00 4'300.00 5'271.00 270.00 120.003'153.00

309 Autres charges du personnel 24'200.00 17'800.00 500.00 700.00 1'000.00 3'500.00700.00

31 Biens, services et marchandises 1'026'620.00 161'600.00 30'590.00 131'900.00 5'700.00 25'340.00 116'100.00 428'140.00 4'260.00 36'260.0086'730.00

310 Fournitures scolaires, de bureau et imprimé 53'200.00 16'500.00 1'700.00 28'000.00 1'000.006'000.00

311 Mobilier, véhicules, machines 35'500.00 1'500.00 10'000.00 2'000.00 11'000.00 4'000.007'000.00

312 Eau, énergie, combustibles 119'960.00 29'000.00 22'000.00 25'600.00 30'450.00 8'910.004'000.00

313 Autres marchandises 54'700.00 4'500.00 11'000.00 5'000.00 1'000.00 6'500.00 23'700.003'000.00

314 Entretien d'immeubles, routes et divers 296'200.00 10'000.00 1'000.00 27'000.00 36'700.00 183'500.00 2'000.00 6'000.0030'000.00

315 Entretien d'objets mobiliers 87'500.00 46'000.00 5'000.00 8'000.00 10'000.00 16'000.002'500.00

316 Loyers, fermages et redevances d'utilisation 21'300.00 7'800.00 4'400.009'100.00

317 Dédommagements 10'440.00 1'500.00 2'000.00 240.006'700.00

318 Honoraires et prestations de service 334'890.00 41'000.00 20'350.00 25'000.00 21'600.00 21'400.00 166'930.00 1'160.00 20'750.0016'700.00

319 Frais divers 12'930.00 3'800.00 540.00 900.00 700.00 740.00 500.00 2'320.00 1'100.00 600.001'730.00

32 Intérêts passifs 53'800.00 53'800.00

322 Dettes à moyen et long terme 39'000.00 39'000.00

323 Dettes envers des entités particulières 1'300.00 1'300.00

329 Autres intérêts passifs 13'500.00 13'500.00

33 Amortissements 564'900.00 33'500.00 2'000.00 77'000.00 70'000.00 314'400.00 54'000.0014'000.00

330 Amortissements patrimoine financier 57'000.00 3'000.00 54'000.00

331 Amortissements ordinaires patrimoine admi 507'900.00 33'500.00 2'000.00 77'000.00 70'000.00 311'400.0014'000.00

34 Parts et contributions sans affectation 23'000.00 23'000.00

341 Canton 23'000.00 23'000.00

35 Dédommagements à des collectivités publiq 572'000.00 15'200.00 226'400.00 177'300.00 82'500.00 11'800.00 44'600.00 11'000.003'200.00

351 Canton 5'200.00 1'200.00 4'000.00

352 Communes 566'800.00 15'200.00 225'200.00 177'300.00 82'500.00 7'800.00 44'600.00 11'000.003'200.00

36 Subventions accordées 1'125'700.00 470.00 10'200.00 389'300.00 29'500.00 505'900.00 125'200.00 6'130.00 25'000.0034'000.00

361 Cantons 639'600.00 281'100.00 14'500.00 220'000.00 124'000.00

362 Communes 48'200.00 3'700.00 4'200.00 1'300.00 1'000.00 25'000.0013'000.00

363 Etablissements communaux 130.00 130.00

364 Entreprises semi-publiques 247'900.00 200.00 500.00 104'000.00 142'000.00 1'200.00

365 Institutions privées 21'270.00 270.00 21'000.00

366 Personnes physiques 168'600.00 6'000.00 15'000.00 142'600.00 5'000.00

39 Imputations internes 347'481.00 150.00 500.00 1'200.00 500.00 36'580.00 308'051.00500.00

390 Charges imputées 325'211.00 150.00 500.00 1'200.00 500.00 20'550.00 301'811.00500.00

391 Intérêts imputés 22'270.00 16'030.00 6'240.00



TABLEAU DES REVENUS PAR NATURE Total général

0
Administration

générale

1
Sécurité publique

2
Enseignement et

formation

3
Culture, loisirs &

culte

4
Santé

5
Prévoyance sociale

6
Trafic

7
Protection et

aménagement de
l'environnement

8
Economie publique

9
Finance et impôts

4 REVENUS 4'323'403.00 28'300.00 34'560.00 33'400.00 53'200.00 42'450.00 929'271.00 15'930.00 3'182'392.003'900.00

40 Impôts 2'829'000.00 2'829'000.00

400 Impôts sur le revenu et la fortune 2'464'500.00 2'464'500.00

401 Impôts sur le bénéfice et le capital 70'000.00 70'000.00

402 Impôts fonciers 147'000.00 147'000.00

403 Impôts sur gains immobiliers 80'000.00 80'000.00

404 Impôts droits de mutations et de timbre 50'000.00 50'000.00

405 Impôts sur les successions et donations 10'000.00 10'000.00

406 Impôts sur la propriété et sur la dépense 7'500.00 7'500.00

41 Patentes, concessions 50'200.00 200.00 50'000.00

410 Patentes 200.00 200.00

411 Concessions 50'000.00 50'000.00

42 Revenus des biens 279'782.00 4'860.00 500.00 25'000.00 249'422.00

421 Créances 34'000.00 34'000.00

422 Placements du patrimoine financier 123'826.00 123'826.00

423 Immeubles du patrimoine financier 91'596.00 91'596.00

427 Immeubles du patrimoine administratif 30'360.00 4'860.00 500.00 25'000.00

43 Contributions 615'080.00 4'700.00 29'500.00 7'800.00 49'000.00 11'950.00 489'700.00 15'930.00 4'000.002'500.00

430 Contributions de remplacement 8'000.00 8'000.00

431 Emoluments administratifs 63'130.00 200.00 21'500.00 21'500.00 15'930.00 4'000.00

433 Ecolages 1'000.00 1'000.00

434 Redevances d'utilisation et prestations de se 474'000.00 14'000.00 7'000.00 453'000.00

435 Ventes 11'500.00 11'500.00

436 Dédommagements de tiers 43'100.00 2'500.00 35'000.00 3'600.002'000.00

439 Autres dédommagements 14'350.00 4'500.00 4'300.00 4'950.00 100.00500.00

44 Parts à des recettes et contributions sans af 27'700.00 27'700.00

440 Parts à des recettes fédérales 1'000.00 1'000.00

441 Parts à des recettes cantonales 1'000.00 1'000.00

444 Prestations de la péréquation financière 25'700.00 25'700.00

45 Dédommagements de collectivités publiques 118'200.00 4'200.00 4'000.00 110'000.00

451 Cantons 8'200.00 4'200.00 4'000.00

452 Communes 110'000.00 110'000.00

46 Subventions acquises 56'050.00 600.00 25'100.00 28'950.001'400.00

461 Canton 56'050.00 600.00 25'100.00 28'950.001'400.00

48 Prélèvements sur les financements spéciaux 15'560.00 15'560.00

480 Prélèvements sur les financements spéciaux 15'560.00 15'560.00

49 Imputations internes 331'831.00 23'000.00 1'500.00 285'061.00 22'270.00

490 Charges imputées 309'561.00 23'000.00 1'500.00 285'061.00

491 Intérêts imputés 22'270.00 22'270.00



RECAPITULATION DES CHARGES ET DES REVENUS DE FONCTIONNEMENT PAR NATURE

Charges Charges ChargesRevenus Revenus Revenus

Budget Budget Comptes2021 2020 2019

30 Charges du personnel 1'229'213.00 1'084'910.00 1'063'482.83

31 Biens, services et marchandises 1'026'620.00 1'022'120.00 1'148'352.64

32 Intérêts passifs 53'800.00 53'800.00 60'091.55

33 Amortissements 564'900.00 592'504.00 656'226.47

34 Parts et contributions sans affectation 23'000.00 23'000.00 21'579.20

35 Dédommagements à des collectivités publiques 572'000.00 546'800.00 466'462.34

36 Subventions accordées 1'125'700.00 1'355'980.00 1'091'159.20

37 Subventions redistribuées

38 Attributions aux financements spéciaux

39 Imputations internes 347'481.00 48'670.00 291'503.48

40 Impôts 2'829'000.00 2'679'000.00 4'384'044.50

41 Patentes, concessions 50'200.00 55'200.00 55'302.70

42 Revenus des biens 279'782.00 279'782.00 294'216.77

43 Contributions 615'080.00 1'090'542.00 681'365.87

44 Parts à des recettes et contributions sans affecta 27'700.00 89'000.00 235'629.50

45 Dédommagements de collectivités publiques 118'200.00 118'200.00 120'779.45

46 Subventions acquises 56'050.00 56'050.00 58'603.85

47 Subventions à redistribuer

48 Prélèvements sur les financements spéciaux 15'560.00 23'756.74

49 Imputations internes 331'831.00 48'670.00 291'503.48

64 Remboursement de subventions acquises

4'942'714.00 4'323'403.00 4'727'784.00 4'416'444.00 4'798'857.71 6'145'202.86Total des charges et revenus

Excédent des revenus ou des charges 619'311.00 311'340.00 1'346'345.15



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

0 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

02 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

029 ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS

029.56 SUBVENTIONS ACCORDÉES

029.562.00 Subv.communale Château 30'000.00

029.56 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 30'000.00

029 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS 30'000.00

02 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 30'000.00

0 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 30'000.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

1 SÉCURITÉ PUBLIQUE

12 JUSTICE

121 JUGE DE DISTRICT

121.56 SUBVENTIONS ACCORDÉES

121.562.10 Tribunal de district de Monthey 3'171.702'400.00

121.56 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'171.702'400.00

121 TOTAL JUGE DE DISTRICT 3'171.702'400.00

12 TOTAL JUSTICE 3'171.702'400.00

15 DÉFENSE NATIONALE MILITAIRE

150 ADMINISTRATION

150.56 SUBVENTIONS ACCORDÉES

150.564.00 Stand de tir Châble-Croix 15'000.00

150.56 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 15'000.00

150 TOTAL ADMINISTRATION 15'000.00

15 TOTAL DÉFENSE NATIONALE MILITAIRE 15'000.00

1 TOTAL SÉCURITÉ PUBLIQUE 15'000.00 3'171.702'400.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

2 ENSEIGNEMENT & FORMATION

21 ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT.

210 ECOLES ENFANTINES ET PRIMAIRES

210.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

210.503.00 C.S.enfantine et primaire / Bâtiment 200'000.00

210.503.02 Salle polyvalente / Bâtiment 65'000.00 109'974.05

210.506.02 C.S.enfantine et primaire / Mobilier et matériel 12'000.00

210.506.04 Salle polyvalente / Mobilier & matériel 6'000.00

210.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 83'000.00 109'974.05200'000.00

210 TOTAL ECOLES ENFANTINES ET PRIMAIRES 83'000.00 109'974.05200'000.00

21 TOTAL ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT. 83'000.00 109'974.05200'000.00

2 TOTAL ENSEIGNEMENT & FORMATION 83'000.00 109'974.05200'000.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

3 CULTURE, LOISIRS & CULTE

33 PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES

330 PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES

330.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

330.500.00 Places & parcs publics 89'089.55

330.500.01 MEP "Pré de Cure" parking 50'000.00

330.501.00 Chemins pédestres 23'230.45

330.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 112'320.0050'000.00

330 TOTAL PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES 112'320.0050'000.00

33 TOTAL PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES 112'320.0050'000.00

3 TOTAL CULTURE, LOISIRS & CULTE 112'320.0050'000.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

5 PRÉVOYANCE SOCIALE

55 HANDICAPÉS

550 HANDICAPÉS

550.56 SUBVENTIONS ACCORDÉES

550.561.00 Institutions handicapés / sociales 3'500.00 6'662.275'900.00

550.56 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'500.00 6'662.275'900.00

550 TOTAL HANDICAPÉS 3'500.00 6'662.275'900.00

55 TOTAL HANDICAPÉS 3'500.00 6'662.275'900.00

5 TOTAL PRÉVOYANCE SOCIALE 3'500.00 6'662.275'900.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

6 TRAFIC

61 ROUTES CANTONALES

610 ROUTES CANTONALES

610.56 SUBVENTIONS ACCORDÉES

610.561.00 Part. aux corrections des routes Cantonales 10'000.00 6'570.35

610.561.30 Pont de Clarive 90'000.00

610.56 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 100'000.00 6'570.35

610 TOTAL ROUTES CANTONALES 100'000.00 6'570.35

61 TOTAL ROUTES CANTONALES 100'000.00 6'570.35

62 ROUTES COMMUNALES

620 RÉSEAU ROUTES COMMUNALES

620.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

620.501.04 Rte du Plan du Baril 11'030.65

620.501.13 Rue du Lac 140'000.00133'000.00

620.501.27 Route Cantonale 140'000.00

620.501.40 Electricité et éclairage public 13'000.00

620.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 280'000.00 11'030.65146'000.00

620 TOTAL RÉSEAU ROUTES COMMUNALES 280'000.00 11'030.65146'000.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

621 PARKINGS

621.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

621.501.00 Parking "Pré de Cure" 11'658.50

621.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 11'658.50

621 TOTAL PARKINGS 11'658.50

62 TOTAL ROUTES COMMUNALES 280'000.00 22'689.15146'000.00

6 TOTAL TRAFIC 380'000.00 29'259.50146'000.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

7 PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT

70 APPRO.& ALIM. EAU POTABLE

700 APPRO.& ALIM. EAU POTABLE

700.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

700.501.00 Réseau d'eau potable 60'000.0080'000.00

700.501.13 Rue du Lac 100'000.0095'000.00

700.501.28 Le Grand Clos 154'000.00

700.501.29 Route Cantonale 100'000.00

700.503.01 Réservoir Croix-des-Dames 20'000.00

700.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 280'000.00329'000.00

700.61 CONTRIBUTIONS DE TIERS

700.610.00 Taxes de raccordement eau 10'000.00 10'000.00 22'577.90

700.61 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 10'000.00 10'000.00 22'577.90

700 TOTAL APPRO.& ALIM. EAU POTABLE 10'000.00 280'000.00 10'000.00 22'577.90329'000.00

70 TOTAL APPRO.& ALIM. EAU POTABLE 10'000.00 280'000.00 10'000.00 22'577.90329'000.00

71 ASSAINISSEMENT EAUX USÉES

710 ASSAINISSEMENT EAUX USÉES

710.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

710.501.13 Rue du Lac 60'000.0057'000.00

710.501.29 Route Cantonale 60'000.00

710.501.55 Station de relevage Châble de la Roche 30'000.00

710.501.56 Station de relevage Ecole des Missions 23'000.00

710.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 120'000.00110'000.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

710.61 CONTRIBUTIONS DE TIERS

710.610.00 Taxes de raccordement à l'égout 20'000.00 20'000.00 31'609.00

710.61 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 20'000.00 20'000.00 31'609.00

710 TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES 20'000.00 120'000.00 20'000.00 31'609.00110'000.00

712 EVACUATION DES EAUX DE SURFACE

712.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

712.501.06 Route du Grand Chemin 200'000.00200'000.00

712.501.13 Rue du Lac 40'000.0038'000.00

712.501.29 Route Cantonale 40'000.00

712.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 280'000.00238'000.00

712 TOTAL EVACUATION DES EAUX DE SURFACE 280'000.00238'000.00

71 TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES 20'000.00 400'000.00 20'000.00 31'609.00348'000.00

72 TRAITEMENT DES DÉCHETS

720 TRAITEMENT DES DÉCHETS

720.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

720.506.01 Moloks 30'000.00 66'706.85

720.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 30'000.00 66'706.85

720 TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS 30'000.00 66'706.85

72 TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS 30'000.00 66'706.85



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

75 CORRECTION DES EAUX

750 CORRECTION DES EAUX

750.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

750.501.00 Quai/ponton/plage 15'000.00

750.501.01 Berges du lac Léman 10'000.0070'000.00

750.501.02 Aménagement du Vallon de la Morge 1'740.9550'000.00

750.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 25'000.00 1'740.95120'000.00

750.56 SUBVENTIONS ACCORÉES

750.561.05 3ème correction du Rhône 2'000.00 -7'000.002'000.00

750.56 TOTAL SUBVENTIONS ACCORÉES 2'000.00 -7'000.002'000.00

750.66 SUBVENTIONS ACQUISES

750.661.01 Subv.cant. Berges du lac Léman 35'000.00

750.66 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 35'000.00

750 TOTAL CORRECTION DES EAUX 35'000.00 27'000.00 -5'259.05122'000.00

75 TOTAL CORRECTION DES EAUX 35'000.00 27'000.00 -5'259.05122'000.00

76 PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS

760 PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS

760.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

760.501.02 Ouvrages de protection des Ravines 39'600.45

760.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 39'600.45



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

760.66 SUBVENTIONS ACQUISES

760.661.02 Subv.cant. ouvrages de protection des Ravines 37'586.05

760.66 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 37'586.05

760 TOTAL PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS 37'586.0539'600.45

76 TOTAL PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS 37'586.0539'600.45

77 PROTECTION DE LANATURE

770 PROTECTION DE LANATURE

770.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

770.500.51 Inventaire des valeurs naturelles et paysagères 21'573.80

770.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 21'573.80

770.66 SUBVENTIONS ACQUISES

770.661.51 Subv.cant.Invent.valeurs naturelles et paysagères 12'771.70

770.66 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 12'771.70

770 TOTAL PROTECTION DE LANATURE 12'771.7021'573.80

77 TOTAL PROTECTION DE LANATURE 12'771.7021'573.80



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

79 AMÉNAGEMENT

790 AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

790.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

790.509.11 Vidange du Pissoir 159'000.00

790.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 159'000.00

790.58 AUTRES DÉPENSES ACTIVABLES

790.589.60 RCCZ et PAZ 40'000.00 11'694.40148'000.00

790.589.64 Aménagement du territoire selon la LAT 21'321.35

790.58 TOTAL AUTRES DÉPENSES ACTIVABLES 40'000.00 33'015.75148'000.00

790.66 SUBVENTIONS ACQUISES

790.661.11 Subv.cant.vidange Pissoir 134'000.00

790.661.60 Subv.cant.RCCZ et PAZ 98'000.00 14'000.00

790.66 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 232'000.00 14'000.00

790 TOTAL AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 232'000.00 40'000.00 14'000.00 33'015.75307'000.00

79 TOTAL AMÉNAGEMENT 232'000.00 40'000.00 14'000.00 33'015.75307'000.00

7 TOTAL PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEME 297'000.00 777'000.00 44'000.00 104'544.65155'637.801'106'000.00



Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

8 ÉCONOMIE PUBLIQUE

84 INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE

840 INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE

840.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

840.500.00 Carrière du Fenalet 200'000.00

840.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 200'000.00

840 TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE 200'000.00

84 TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE 200'000.00

8 TOTAL ÉCONOMIE PUBLIQUE 200'000.00

Total compte d'investissement 297'000.00 1'258'500.00 44'000.00 104'544.65447'025.321'710'300.00

Investissements nets 1'413'300.00 1'214'500.00 342'480.67



TABLEAU DES DEPENSES PAR NATURE Total général

0
Administration

générale

1
Sécurité publique

2
Enseignement et

formation

3
Culture, loisirs &

culte

4
Santé

5
Prévoyance sociale

6
Trafic

7
Protection et

aménagement de
l'environnement

8
Economie publique

9
Finance et impôts

5 DEPENSES 1'710'300.00 2'400.00 200'000.00 5'900.00 146'000.00 1'106'000.00 200'000.0050'000.00

50 Investissements propres 1'552'000.00 200'000.00 146'000.00 956'000.00 200'000.0050'000.00

500 Terrains non bâtis 250'000.00 200'000.0050'000.00

501 Ouvrages de génie civil 943'000.00 146'000.00 797'000.00

503 Terrains bâtis 200'000.00 200'000.00

509 Autres investissemetns propres 159'000.00 159'000.00

56 Subventions accordées 10'300.00 2'400.00 5'900.00 2'000.00

561 Cantons 7'900.00 5'900.00 2'000.00

562 Communes 2'400.00 2'400.00

58 Autres dépenses à porter à l'actif 148'000.00 148'000.00

589 Autres dépenses d'investissement 148'000.00 148'000.00



TABLEAU DES RECETTES PAR NATURE Total général

0
Administration

générale

1
Sécurité publique

2
Enseignement et

formation

3
Culture, loisirs &

culte

4
Santé

5
Prévoyance sociale

6
Trafic

7
Protection et

aménagement de
l'environnement

8
Economie publique

9
Finance et impôts

6 RECETTES 297'000.00 297'000.00

61 Contributions de tiers 30'000.00 30'000.00

610 Subventions acquises de tiers 30'000.00 30'000.00

66 Subventions acquises 267'000.00 267'000.00

661 Cantons 267'000.00 267'000.00



RECAPITULATION DES DEPENSES ET DES RECETTES D'INVESTISSEMENT PAR NATURE

Dépenses Dépenses DépensesRecettes Recettes Recettes

Budget Budget Comptes2021 2020 2019

50 Investissements propres 1'552'000.00 1'098'000.00 374'605.25

52 Prêts et participations perrmanentes

56 Subventions accordées 10'300.00 120'500.00 39'404.32

57 Subventions redistribuées

58 Autres dépenses à porter à l'actif 148'000.00 40'000.00 33'015.75

59 Report de recettes au bilan

60 Transferts au patrimoine financier

61 Contributions de tiers 30'000.00 30'000.00 54'186.90

62 Subventions acquises de tiers

63 Facturation à des tiers

66 Subventions acquises 267'000.00 14'000.00 50'357.75

67 Subventions à redistribuer

68 Reprise des amortissements

69 Report de dépenses au bilan

1'710'300.00 297'000.00 1'258'500.00 44'000.00 447'025.32 104'544.65Total des dépenses et recettes

Excédent des recettes ou des dépenses 1'413'300.00 1'214'500.00 342'480.67


